
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواست انتقاد 
شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد پلیــس، ما را در 
تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان ساری

ë پنجشنبه  12 مرداد 1402 
ë 16 محرم 1445 قمـری
ë سال نوزدهم

ë شماره 2685  
ë 8 صفــــــحه
ë قیمت: 2000 تومان
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 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

 ما با خبر، شمال 
 را می‌سازیم
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جانشین فرماندهی انتظامی کشور در رشت:

 گشت ارشاد نداریم، اما 
با هنجارشکنان برخورد می‌کنیم

مدیرکل بهزیستی استان:

گلستان دارنده رتبه نخست تحقق 
مسکن مددجویی بهزیستی است
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فرماندار ساری خبر داد:

شناسایی ۲۳ هکتار 
زمین برای ساخت 

مسکن ملی  

احقاق حقوق کامل برنج‌کاران
نماینده مردم ساری و میاندورود تاکید کرد؛

مدیرکل راهداری مازندران:

۲۴۱ میلیون وسیله نقلیه در راه‌های 
استان تردد کردند  

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: ۱۳ هزار و ۸۵۰ 
هکتار اراضی شــالیزاری استان به کشت مجدد و ۶ هزار و ۳۶۰ هکتار 

به پرورش رتون اختصاص یافت.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران به آخرین وضعیت زراعت 
برنج در اســتان مازندران اشــاره کرد و افزود: مازندران دارای بیش از 
۲۰۰ هزار هکتار اراضی شــالیزاری است که امسال ۱۴۱ هزار و ۳۵۳ 
هکتار آن به صورت مکانیزه و ۶۷ هزار و ۷۲۰ هکتار به صورت سنتی 
نشاکاری شد. حسن عنایتی کلیجی ادامه داد: امسال ۴۰ هکتار اراضی 

شالیزاری استان به خشکه‌کاری برنج اختصاص یافت.
 رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیان اینکه ۱۸۰ هزار 
و ۹۶۱ هکتار از اراضی کشــت شــده به ارقام محلی و ۲۸ هزار و ۱۱۲ 
هکتار به ارقام پرمحصول اختصاص یافت، گفت: ۱۵ هزار و ۲۹۲ هکتار 
شالیزار استان تحت پوشش بیمه محصولات کشاورزی قرار گرفته است.

 این مسئول تاکنون از برداشت ۴۲ هزار و ۴ هکتار مزارع برنج استان 
خبر داد و افزود: در حال حاضر ۱۳ هزار و ۸۵۰ هکتار اراضی شالیزاری 
استان به کشت مجدد و ۶ هزار و ۳۶۰ هکتار به پرورش رتون اختصاص 
یافته اســت. عنایتی کلیجی، درباره فعالیت امور اراضی در بخش رفع 
تداخلات گفت: ۶ ســال گذشته تنها ۲ درصد رفع تداخلات در اراضی 
اســتان انجام شد در حالی که در سال گذشته این عدد به ۱۱۲ درصد 
رشــد یافت. وی با بیان اینکه ۲۴۰ هزار هکتــار اراضی مازندران رفع 
تداخلات انجام شد، ادامه داد: برای صدور اسناد اراضی کشاورزی اولین 
اقدام رفع تداخلات اراضی کشــاوزری است که باجدیت در حال انجام 

است. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران، درباره سنددار کردن 
اراضی کشاورزی اســتان گفت: در این راستا اراضی کشاورزی تعیین 

تکلیف شد و برنامه داریم تا پایان دولت همه اراضی سنددار شوند.
عنایتی متذکر شــد: ســنددار کــردن اراضی کشــاورزی یکی از 
برنامه‌های در دســتور کار وزارت جهاد کشاورزی است و قرار است تا 
پایان دولت سیزدهم تمام زمین‌های کشاورزی حدنگاری شده و دارای 

سند مالکیت شوند.

رییس جهاد کشاورزی مازندران خبر داد:

کشت مجدد برنج در ۲۰ هزار هکتار از شالیزارهای استان

صفحه 03

»خبرشمال« از یک اتفاق مبارک در میانه بی مهری‌ها به میراث فرهنگی مازندران گزارش می‌دهد؛

سرنوشتِ متفاوتِ بقعه »سید محمد زرین نوای« قائمشهر
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سیاسی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2685 
پنجشـــــــــــــنبه
12 مــــــــرداد 1402 
16 محـــــرم 1445

نماینده ولی‌فقیه در گیــان با تاکید بر لزوم توجه به مطالبات به‌ 
حق مردم گفت: برای حفظ اراضی استان و جلوگیری از آسیب برخی 

غیربومیان دستگاه قضا باید همچون گذشته ورود کند.
آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار با رییس‌کل دادگستری و معاونین 
اســتان با اشاره به ظرفیت‌ها و مواهب موجود در استان گیلان اظهار 
کرد: دســتگاه قضا در مسیر تمدن سازی اســامی باید در ۳ عرصه 

مبارزه با فساد اداری، اقتصادی و فساد انسانی تلاش کند.
نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان با بیان این‌که کار قضاوت بسیار 
پیچیده اســت، افزود: پیامبر اکرم )ص( می‌دانستند که اگر در آینده 
حکومتی مبتنی بر احکام الهی و دین شــکل بگیرد، در رأس دستگاه 
قضا کسی نیســت که بهره‌مند از علم غیب باشد. آیت‌الله فلاحتی با 
اشــاره به این‌که ۹۸ درصد مردم و توده‌ها نســبت به پیچیدگی کار 
دســتگاه قضا اطلاعی ندارند، تصریح کرد: امروز شرایط و بستر برای 
رسیدن به افق‌های جدید و روشن‌تر وجود دارد و بسیاری از تحولات 
نیز به دست مهندسان جوان و با پیشرفت علم در عرصه‌های گوناگون 
رقم خورده است. امام جمعه رشت با تاکید بر لزوم توجه به مطالبات 
به‌حــق مردم و جلب رضایت آنان افــزود: کارها باید به‌گونه‌ای انجام 
شــود که توده‌های مردمی احساس کنند همه چیز در مسیر تسهیل 
امور برای آنهاســت اما متأسفانه این مسأله در بعضی دولت‌ها رعایت 
نمی‌شــد در حالی‌که رضایت مردم اولویت اســت. وی با بیان این‌که 
راه‌های فراوانی برای جلب رضایــت مردم وجود دارد و در عین حال 
باید به قوانین و اصــول دین نیز عمل کرد تصریح کرد: مردم گیلان 
هم نجابــت دینی و اخلاق‌مداری خود را حفظ کرده‌اند و لذا بســتر 
برای شکوفایی اقتصاد، مسائل فرهنگی و اعتلای فرهنگ، هم‌آوایی و 
هماهنگی میان مسئولان و رفع نیازمندی‌های جامعه وجود دارد اما 
گاهاً از بسترها خوب استفاده نشد. نماینده ولی‌فقیه در استان گیلان 
با اشــاره به ظرفیت‌های تولید برنج در گیلان و مازندران تاکید کرد: 
گیلانی‌هــا به کیفیت برنج و مازندرانی‌هــا نیز به کمیت توجه دارند. 
آیت‌الله فلاحتی با اشــاره به این‌که برخی غیربومیان در گیلان زمین 
خریدند و اقدام به دیوارکشــی کرده و چندین ســال به همان حالت 
نگه می‌دارند، اضافه کرد: در سال‌های اخیر سفر برخی غیربومیان به 
گیلان و خریداری زمین‌های مردم توســط آنان باعث متفاوت شدن 
قیمت‌های اراضی در این استان شد اگر این افراد با سرمایه خود اقدام 
به تولید و کارآفرینی کنند مسأله‌ای نیست اما آنها که به دنبال آسیب 
زدن هســتند باید جلوی آنان گرفته شــود. امام جمعه رشت اضافه 
کرد: اگر برای این مســأله اقدام و فکر جدی نشود شاید کار به جایی 
برسد که گیلانیان حتی برای خودشان شالیزار برنج نداشته باشند و 

زمین‌هایشان را از دست بدهند.

رییس پلیس پیشگیری مازندران:

۳۰ باند قاچاق میراث فرهنگی متلاشی شد
 رییس پلیس پیشــگیری انتظامی مازندران از دســتگیری ۱۱۶ 
متجاوز عرصه میراث فرهنگی و آثار باستانی در چهارماه ابتدایی سال 

خبر داد و گفت: ۳۰ باند قاچاق میراث فرهنگی متلاشی شد.
سرهنگ سید محسن جعفری در تشــریح اقدامات چهارماهه این 
یگان اظهار کرد: مأمــوران یگان حفاظــت اداره‌کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری براســاس وظایف ذاتی خود، برخورد با 
سودجویان آثار باستانی و اماکن تاریخی را با اجرای طرح‌های عملیاتی 
و مقابله‌ای و همچنین اقدامات اطلاعاتی در دستور کار خود قرار دادند. 
وی خاطرنشــان کرد: در این مدت مأمــوران این یگان ۳۰ باند قاچاق 
را متلاشــی، ۱۱۶ قاچاقچی و حفار آثار باستانی را دستگیر و ۴۳ فقره 
پرونده در این زمینه تشــکیل و برای بررســی به مرجع قضایی ارسال 
کردند. ســرهنگ جعفری کشف بالغ بر هفت قطعه سکه تاریخی، ۲۰ 
قلم اشیای اصلی و بدلی و ضبط ۴۷ دستگاه فلزیاب را از اهم اقدامات و 
فعالیت‌های عملیاتی یگان حفاظت میراث فرهنگی در این مدت اعلام 
کرد. رییس پلیس پیشگیری اســتان مازندران در پایان با بیان این‌که 
برای پیشگیری از وقوع جرم علیه آثار فرهنگی و ملی، افزایش مشارکت 
پذیــری مردم و نهادهای اجتماعی امری ضروری اســت افزود: در این 
راســتا بالغ بر ۱۴۴۰ مورد مشارکت اجتماعی به‌منظور حراست از آثار 
باستانی و ابنیه تاریخی با یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی صنایع 

دستی و گردشگری استان صورت گرفته است.

مدیرعامل آبفای مازندران اعلام کرد:

به‌سازی ۷۰ حلقه چاه برای رفع تنش آبی 
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران با اشاره به اقدامات انجام 
شده برای رفع تنش آبی در تابستان گفت: ۷۰ حلقه چاه آب در استان 

به‌سازی شده است.
بهزاد برارزاده در حاشــیه بازدید از طرح‌های آبرسانی مرکز استان 
اظهار داشــت: مازندران در واقع شــهری ملی است که در طول سال 
پذیرایی بسیاری از مسافران است بنابراین برای رفع عقب ماندگی‌های 

موجود باید نگاه ویژه‌ای به این استان صورت گیرد.
برارزاده ادامه داد: در ایام عید در پیک مسافر، ۲۰ میلیون نفر را با 

کمترین چالش خدمت‌رسانی کردیم.
وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در رفع تنش آبی در فصل 
تابســتان افزود: به همین منظور عملیاتی شــامل به‌سازی ۷۰ حلقه 
چاه، اصلاح و توسعه بیش از ۶۰۰ کیلومتر شبکه آب‌رسانی، تعویض 
الکتروپمپ‌ها، نصب و راه‌اندازی دیزل ژنراتورها و.... درحال انجام است.

مدیرعامل آبفای مازندران به ظرفیت جی‌آی‌اس در بحث مدیریت 
دارایی اشــاره و تصریح کرد: این حوزه در ثبــت دارایی‌ها و ظرفیت 
تجهیزات نقش مؤثری دارد. وی، شناخت چالش‌ها و ریسک‌ها، تبدیل 
تهدیــدات به فرصت‌ها و ارائه خدمات پایــدار را از مهمترین مزایای 
داشتن مدیریت دارایی عنوان و تصریح کرد: یکی از مهمترین وظایف 
سازمانی یک مدیرعامل، استقرار مدیریت دارایی در زیرمجموعه خود 
اســت. مدیرکل دفتر نظارت بر بهره‌برداری آب شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشــور ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته در شرکت 
آبفای مازندران و نگاه مدیرعامل شــرکت در زمینه استقرار مدیریت 
دارایی گفت: به‌سازی و بازسازی تجهیزات و تأسیسات در واقع نوعی 

مدیریت دارایی است که در مازندران به‌خوبی انجام شد.

فرماندار ســاری گفت: شش عرصه زمین به مساحت ۲۳ هکتار برای اجرای پروژه مسکن ملی در شهرستان شناسایی شده است. 
محمدعلی نوبخت در شــورای مســکن شهرستان افزود: طبق سیاست‌های دولت مردمی ســیزدهم و تأکیدات استاندار مازندران در 
خصوص تسریع در اجرایی کردن طرح جهش تولید مسکن، اقدامات ملموسی در سطح شهرستان و تسریع برای اجرایی شدن طرح‌ها 
با همکاری کلیه دستگاه‌های اجرایی در دست اقدام است. وی در ادامه با اشاره عملیات اجرایی احداث ۴۸۶ واحدی گله‌دون در قالب 
جهش تولید مسکن با حضور مسئولان کشوری و استانی کلنگ‌زنی شد، افزود: شش عرصه گله‌دون، مهدشت، خشکه آببندان، تیرکلا 
و زمینی در مجاورت شهرک زیتون جمعاً به مساحت ۲۳ هکتار شناسایی شده  مقام عالی دولت در شهرستان ساری با اشاره به این‌که 
با برنامه‌ریزی مدون، احصا مشکلات، رفع موانع و ارائه تسهیلات مناسب به سمت جهش تولید مسکن پایدار حرکت می‌کنیم گفت: 
در مسکن مهر میارکلا نیز احداث مسجد با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد، احداث مجتمع تجاری با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد، احداث 
نانوایی، محوطه‌ســازی، آســفالت و روشنایی معابر انجام شده است و همچنین عملیات اجرایی ساخت مدرسه با تخصیص اعتبار ۱۳ 

میلیارد تومانی در دست اقدام است و در هفته دولت سال جاری نیز ۴۸۰ واحد افتتاح خواهد شد.

 نماینده ولی فقیه در گیلان
 تاکید کرد:
 ضرورت ورود دستگاه قضا
 برای مقابله با زمین‌خواری

رییس هیأت نظارت بر انتخابات گلستان با اشاره 
به این‌که دشــمن همواره در طــول تاریخ به دنبال 
ضربه زدن به کشور ما است، گفت: امروز نیز دشمن 
با ایجاد ناامیدی به دنبال کم‌رنگ کردن حضور مردم 

در انتخابات است.
حمیدرضا بهمنی‌نژاد در نشست مشترک اعضای 
کمیته اطلاع‌رسانی و حراست ستاد انتخابات استان 
در فرمانــداری علی‌آباد تأکید کــرد: نظام جمهوری 
اسلامی در همان سال نخســت استقرار با برگزاری 
پنج انتخابات، ثابت کرد که نظامی مردمی و بر اساس 

آرای اقشار مختلف بنا گذاشته شده است.
وی با بیان این‌که دشــمن در دهه‌های گذشــته 
با روش‌های مختلف در صدد آســیب زدن به مقوله 
انتخابات بوده اســت، افزود: در مقطع کنونی راهبرد 
اصلی دشــمنان کم‌رنــگ کردن حضــور مردم در 

انتخابات بوده و در این جهــت ناامید کردن جامعه 
در دستور کار دشمن قرار گرفته است. رییس هیأت 
نظارت بر انتخابات استان در بخش دیگری از سخنان 
خــود گفت: با تصویب قانون جدید انتخابات مجلس 
علاوه بر رعایت کامل‌تــر حقوق داوطلبان در فرایند 
بررسی صلاحیت داوطلبان نیز شورای نگهبان زمان 
بیشتری برای بررسی صلاحیت‌ها خواهد داشت. وی 
با بیان این‌که با همدلی، همکاری و هم‌زبانی می‌توان 
مشــکلات را حل کــرد، افزود: امروز کشــور تحت 
تأثیــر تحریم‌های ظالمانه قــرار دارد و برای عبور از 
این شــرایط نیاز است مردم با حضور حداکثری پای 
صندوق‌ها، رای خود را به فرد اصلح دهند. بهمنی‌نژاد 
تصریح کرد: تمام شــرایط برای رای دادن مردم در 
استان گلستان فراهم شده است و از مردم درخواست 
داریم با بی‌توجهی نســبت به هجمه‌های دشــمنان 

که به دنبــال ایجاد تفرقه بین مردم هســتند، پای 
صندوق‌های رای حضور داشــته باشند. رییس هیأت 
نظارت بر انتخابات استان گلستان با اشاره به این‌که 
پایه جمهوری اسلامی بر اساس مردم و رای آنهاست 
و در صورت عدم شــرکت به خود ظلم خواهند کرد، 
گفت: بر اساس قانون جدید انتخابات مجلس فرایند 
نظارت بر تبلیغات انتخابات نیز در مسیر روشن‌تری 
قــرار خواهد گرفــت. وی با تاکید بــر این‌که همه 
داوطلبان شرکت در انتخابات باید در پیش ثبت نام 
انتخابات مجلس شورای اســامی در سامانه وزارت 
کشور ثبت نام کرده و مدارک خود را در این سامانه 
بارگذاری کنند، ادامه داد: این مســاله یکی از نقاط 
قوتی اســت که در قانون نظارت بر انتخابات شــکل 
گرفته و به تبع آن شورای نگهبان فرصت بیشتری را 

برای بررسی صلاحیت داوطلبان خواهد داشت.

رییس هیأت نظارت بر انتخابات گلستان:

دشمن به دنبال ناامیدی مردم در انتخابات است

مسئول نمایندگی ولی فقیه سپاه نینوا »جهل« را 
بسیار خطرناک دانست و گفت: باید با نشر پیام قیام 

امام حسین)ع( انسان‌ها را از جهل نجات داد.
در  ایمانی  عبدالعلی  والمســلمین  حجت‌الاسلام 
آیینی که به‌مناســبت دهه دوم محرم توسط هیأت 
شهدای رســانه در امامزاده عبدالله)ع( گرگان برگزار 
شد، اظهار کرد: بی‌شــک پیام نهضت قیام و اهداف 
اباعبدالله الحسین علیه السلام باید به گوش جهانیان 

برسد.
وی بــا بیان این‌کــه بســیاری از آزادگان جهان 
که حتی مســلمان نیســتند، در مقابل ظلم و ظالم 
ایستاده و مبارزه کرده‌اند، ادامه داد: این پیام آزادگی 
سلســله‌وار و نســل به نسل از قیلم عاشــورای امام 
حسین علیه السلام به نسل‌های امروز و اقصی نقاط 

جهان منتقل شده است.

مسئول نمایندگی ولی فقیه سپاه نینوا با اشاره به 
این‌که وقتی انقلاب امام حسین علیه‌السلام انجام شد 
و ایشــان در عاشورا به شهادت رسید، حضرت زینب 
سلام الله علیها و امام سجاد علیه السلام نیز بر وظیفه 
سنگین خود آگاه شده و آن را به‌خوبی انجام دادند، 
افزود: در دوران اســارت این دو شــخصیت وارسته، 
ســخنرانی کوبنده‌ای را در مقابل آل زیاد داشتند و 
اسلام ظاهری و ابوسفیانی را در سخنرانی‌های خود 

به شکل کامل تبیین و تشریح کردند.
وی با تأکید بر این‌که اشخاص الهی شخصیت‌های 
مقدسی دارند، خاطرنشان کرد: شهیدان دشت کربلا 
بــا ایثار جان خود در آن زمــان موقعیت متفاوتی را 
بــرای خود خلق کردند تا حــدی که حضرت زینب 
ســام الله علیها و امام سجاد علیه السلام به معنای 

واقعی پیام‌رسان بزرگ انقلاب عاشورا لقب گرفتند.

حجت‌الاسلام والمسلمین ایمانی در بخشی دیگر 
سخنان خود به افشاگری امام سجاد علیه السلام نیز 
پرداخت، توضیح داد: امام سجاد علیه السلام خاندان 
پیامبر اکرم صلوات الله علیها را به خوبی معرفی کرد 
و دشــمنان اسلام را رسوا کرد. وی »جهل« را بسیار 
خطرناک دانست و تصریح کرد: باید با بصیرت‌افزایی 
و امر به معروف و نهی از منکر، انســان‌ها را از جهل 
نجات داد و این مُیســر نمی‌شــود مگر این‌که پیام 

عاشورا به جهان منتقل شود.
مســئول نمایندگی ولی فقیه سپاه نینوا با تأکید 
بر این‌که امروز وظیفه همه به خصوص رسانه‌ها باید 
مخابره اهداف و پیام انقلاب عاشورا با کارهای انقلابی 
و بصیرت‌افزایی به جهان باشد، عنوان کرد: علاوه بر 
رسانه‌ها، علما، کتباً، معلمین، مروجین و اساتید نیز 

این وظیفه را بر عهده دارند.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه نینوا عنوان کرد:

نجات انسان‌ها از جهل با نشر پیام قیام امام حسین)ع(

عضــو کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای 
اســامی، گفت: با پیگیری‌های انجام شده، دولت تا 
 ماه آینده محصولات برنج کاران سه استان شمالی را 

خریداری می‌کند.
به گــزارش روابط عمومی دفتــر ارتباط مردمی 
نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شورای 
اســامی، در پی واردات بی رویه برنج به کشــور در 
ماه‌های اخیر و متعاقب آن به فروش نرســیدن برنج 
استان‌های شــمالی که موجب وارد آمدن زیان‌های 

ســنگینی به کشــاورزان مازندرانی شد، منصورعلی 
زارعی به‌عنوان عضو کمیســیون کشــاورزی، آب و 
محیط‌زیست مجلس شــورای اسلامی پیگیری‌های 
ویژه‌ای را در جهت اســتیفای حقوق بر زمین مانده 
برنج‌کاران صــورت داد که حال پس از چند ماه این 

تلاش‌ها در آستانه به ثمر نشستن است.
زارعی عــاوه بر ایراد تذکری مهــم و محکم به 
دولــت در صحن علنی مجلــس و توئیت تذکرآمیز 
به رییس‌جمهوری، در تماســی تلفنی با دکتر مخبر 

معاون اول رییس‌جمهور، رسیدگی عاجل و فوری به 
وضعیت کشاورزان به‌ویژه برنج‌کاران مازندرانی را که 
بیش از ۲۵۰ هزار تن از محصولات شــان در انبارها 

مانده است، خواستار شد.
در پی این پیگیری‌هــا، معاون اول رییس‌جمهور 
روز یکشــنبه ۸ مرداد ماه ۱۴۰۲ با تشکیل جلسه‌ای 
با حضور وزیر جهاد کشــاورزی، اســتانداران ســه 
استان شمالی و مســئولان ذیربط به بررسی مسائل 
و مشکلات کشاورزان و برنج‌کاران پرداخت و طی آن 

از اســتانداران مازندران، گلستان و گیلان خواست تا 
ظرف ۴۸ ساعت برنامه‌هایشان را در خصوص خرید 
برنج کشــاورزان اعلام کنند. در این جلسه همچنین 
مقرر شــد در صورت خرید تمامی ظرفیت برنج‌های 
تجاری )طارم و هاشــمی( از کشاورزان، وزارت جهاد 
کشاورزی مجوز واردات برنج صادر کند. بر اساس این 
گزارش، منصورعلی زارعی اعلام کرد تا حصول نتیجه 
نهایی و احقاق حق کشــاورزان مظلوم مازندرانی به 

پیگیری‌های خود در این زمینه ادامه خواهد داد.

نماینده مردم ساری و میاندورود تاکید کرد: 

احقاق حقوق کامل 
برنج‌کاران

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان با 
تاکید بر تشدید نظارت‌ها بر معادن با همکاری نظام 
مهندسی معدن گفت: استفاده بیشتر از توان فنی و 
مشورتی نظام مهندسی معدن در ساماندهی معادن 

گیلان کارگشاست.
تیمور پورحیدری در نشســت با رییس و اعضای 
هیات مدیره ســازمان نظام مهندسی معدن استان 
تصریح کرد: این همکاری همچنین می‌تواند در قالب 
نقشــه‌برداری از محدوده ها، شناسایی ظرفیت‌ها و 
ذخایر جدید معدنی و رعایــت اصول ایمنی معادن 

ادامه‌دار باشد.
وی با اشــاره بر لزوم تشــدید نظارت‌ها بر معادن 
با همکاری نظام مهندســی معدن استان، خواستار 
اســتفاده بیشــتر از توان فنی و مشورتی این تشکل 
تخصصــی در ســاماندهی معــادن شــد و افزود: 

تشــکل‌های فنی، بازوانی ثمربخش برای ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت در بهبود خدمات‌رســانی در 

امور اجرایی هستند.
پورحیــدری اظهار کــرد: ایــن درک و پذیرش 
انتظارات  دوسویه قانونی با توجه به ساختار، وظایف 
و تکالیف ســازمانی می‌توانــد فعالیت‌های معدنی را 

بیش از پیش بهره‌ور سازد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با تاکید بر 
ضرورت هم‌افزایی و تعامل سازمان‌های صمت و نظام 
مهندسی معدن گفت: گیلان با وجود معادن اندک با 
چالش‌های متعددی متاثر از تقاضای مضاعف روبه‌رو 
اســت که بسیاری از مشکلات فعالیت‌های معدنی با 
رویکرد ساماندهی و تعاملی و با تدوین شیوه‌نامه‌های 

اجرایی قابل رفع است.
رییس ســازمان نظام مهندسی معدن گیلان نیز 

با اســتقبال از برگزاری این نشست تخصصی اظهار 
کرد: تکالیف و امور اجرایی این دو ســازمان مشترک 
و وابســته به هم بوده و هر دو از یک پیکره و خانواده 
هســتند که در بخش معــادن به خدمات‌رســانی 

مشغولند.
رامین میرصادقی تعامل بیشــتر  دو ســازمان را 
راهگشا دانست و خاطرنشان کرد: تیم علمی اعضای 
نظام مهندســی معدن اســتان با تمام قوا در جهت 
بهبود خدمــات و ارتقاء ســطح فعالیت‌های معدنی 
آماده همکاری هســتند تا فعالیت‌هــای معدنی به 

صورت تخصصی به افراد ذیصلاح سپرده شود.
گیلان ۴۷ معدن دائمی دارای پروانه بهره‌برداری 
دارد سایر معادن به تعداد ۱۴۷ فقره به صورت اجازه 
برداشــت‌های موقت برای تامیــن مصالح پروژه‌های 

عمرانی فعالیت دارند.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گیلان خبر داد:

تشدید نظارت بر معادن با همکاری سازمان نظام مهندسی 

فرماندار ساری خبر داد:

شناسایی ۲۳ هکتار زمین 
برای ساخت مسکن ملی  



برداشت محصول شــالی از ۲۰۹ هزار هکتار 
شالیزارهای مازندران در حالی به بیش از ۲۰ درصد 
رسیده که طبق بررسی میدانی همچنان برنج در 
شالیکوبی ها انبار شــده و بی رونقی بازار سبب 

دلسردی شالیکاران شده است.
در حالی که روزانه حدود ۳۰۰ تن شالی در بیش از 
۹۰۰ واحد شالیکوبی ها تبدیل به برنج سفید می شود، 
امــا خرید و فروش برنج نو به صــورت عمده ای تقریبا 
صفر است، وضعیتی که برخی تحلیلگران از آن به عنوان 
رکود انتظاری یاد می‌کنند و برخی دیگر هم آن را با نگاه 

بدبینانه ترفند و دسیسه دلالان عنوان می کنند.
رکود بازار برنج مازندران در حالی است که هنوز برنج 
پارســاله طارم هاشمی و محلی با قیمت ۶۵ تا ۷۰هزار 
تومان به اندازه کافی در شــالیکوبی های استان وجود 
دارد و عرضــه و تقاضای آن نیز کم اســت، اما نکته ای 
که کشــاورزان مطرح می کنند این است که با توجه به 
افزایش هزینه تولید، این که برنج نو با قیمت برنج پارساله 

عرضه شود، اصلا برای شالیکاران به صرفه نیست.
اگرچه فروش مازاد بر مصرف برنج توسط شالیکاران 
به دوســتان و آشــنایان به خاطر اطمینان از کیفیت و 
خالــص بودن برنج همواره یکــی از روش‌های عرضه و 
تقاضای برنج در بازار مازندران به عنوان نخســیتن گام 
در قالب پیش فروش برنج جدید در بازار برنج محسوب 
می‌شــود، اما این روش هم به دلیل این که هنوز قیمت 
 برنج جدید به نوعی مشــخص نشــده است، عملیاتی

 نشده است. 
یعنی به نوعی کشــاورزان حتی به دوستان نزدیک 
 هــم اعلام کردند کــه برنج آماده اســت اما قیمت آن

 مشخص نیست. بررسی‌ها نشان می‌دهد که امسال شالیکاران 
 در اعلام قیمت به ســفارش‌های دوستان و نزدیکانشان

 مردد هستند. 
ســابقه قرار گرفتن مصرف کنندگان از نوع آشنایان 
و دوستان در برابر شــالیکاران در بازار برنج مازندران از 
سال قبل شروع شده است، به نظر می‌رسد امسال و این 
بار ظاهرا تقابل میان تولید کنندگان و مصرف کنندگان 
بومی مازنــدران با ورود برنج جدید در درجه نخســت 
میان نزدیکان شالیکاران آغاز شده است و نشانه آن هم 
حساسیتی است که در جامعه نسبت به قیمت احتمالی 

برنج جدید داخلی شکل گرفت.
رکود بازار برنج در شالیکوبی های مازندران درحالی 
اســت که قیمت ارقام محلی از جمله طارم هاشــمی 
پارســاله حدود ۶۵ تا ۷۰هزار تومان آماده فروش است 
و تــا حدودی بــا ورود دولت بازرار برنج کهنه از ســر 
گرفته شد، اما تقاضا از سوی تاجران و مصرف کنندگان 
 برای خرید برنج نو اســت که قیمت آن هنوز مشخص

 نشده است.

ëë لزوم اعلام کف قیمت برنج 
طارم و هاشمی

اهمیت اعلام کارشناسی هزینه تمام شده برنج کیفی 
طارم و هاشــمی به این دلیل اســت که امسال حدود 
۸۵درصد سطح کشــت برنج از ارقام محلی بوده است، 
طبق آمار رسمی جهاد کشاورزی مازندران، امسال ۲۰۹ 
هزار و ۷۳ هکتار اراضی از زمین های کشاورزی مازندران 
زیر کشــت برنج رفته است که ۱۸۰ هزار و ۹۶۱ هکتار 
از آن زیر کشــت ارقام محلی طارم و طارم هاشــمی و 
۲۸ هــزار و ۱۱۲ هکتار نیز به کشــت ارقام پرمحصول 

اختصاص یافت.
نگاهی به آمار کشــت ارقام پرمحصول در مازندران 
طی سال های اخیر نشان می دهد که امسال پایین ترین 
ســطح کشت ارقام پرمحصول در طول تاریخ ورود راقام 

پرمحصول به زمین های کشاورزی استان به ثبت رسید، 
این آمار یعنی آب رفتن کشت برنج ارقام پرمحصول در 

شالیزارهای مازندران است.
اگرچه طــرح حمایتی خرید توافقــی برنج از هفته 
گذشــته در مازندران آغاز و طبق آمار جهاد کشاورزی 
اســتان تاکنون بیــش از ۲هزار تنُ برنج از کشــاورزان 
خریداری شده اســت، اما به نظر می رسد تا زمانی که 
قیمت برنج نو از سوی کارشناسان مشخص نشود، بازار 

رونق نخواهد گرفت.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیان 
اینکه ســازوکار اجرایی طرح حمایتــی خرید توافقی 
برنج بعد از ســفر وزیر جهاد کشــاورزی بــه مازندران 
عملیاتی شــده اســت، گفت: ادارات غله در شهرستان 
هــا، برخی شــالیکوبی‌های منتخب اســتان به عنوان 
 مباشــر و فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشــور در این طرح

 مشارکت دارند.
حسن عنایتی ادامه داد: پس از عملیاتی شدن طرح 
حمایتی خرید برنج از هفته گذشــته تاکنون ۲هزار تنُ 
برنج از شالیکاران مازندرانی خریداری شده که ۵۰۰ تنُ 
آن برنــج پرمحصول و یک هــزار و ۵۰۰ تن برنج طارم 
محلی بوده اســت. این مقام مســوول ادامه داد: قیمت 
هر کیلوگرم برنج پرمحصول با حداکثر هشــت درصد 
شکستگی برای رقم ندا ۳۳ هزار تومان و رقم شیرودی 

۳۹ هزار تومان تعیین شده است.
عنایتی گفت: قیمت هر کیلوگرم برنج محلی طارم که 
در این طرح از کشاورزان خریداری شده است بین ۵۸ تا 

۶۰ هزار تومان بوده است.
از سوی دیگر شــرط وزیر جهاد کشاورزی در مورد 
واردات برنج نیز می تواند امیدوار کننده باشــد، چراکه 
وارد کنندگان برنج موظف شدند تا به همان نسبت که 
برنج وارد می‌کنند، برنج شمال کشور را خریداری کنند 

و در فروشگاه های سراسر کشور توزیع شود.
محمد علی نیکبخت گفته است که برای غرب استان 
مازندران و گیلان خرید برنج با کیفیت طارم و هاشمی 
در دســتورکار است، راهبرد و سیاست در وزارتخانه این 
اســت کسانی که تاجر هستند و برنج به کشور وارد می 
کنند به همان نسبت باید برنج شمال کشور را خریداری 
کنند و در فروشــگاه های سراسر کشور توزیع کنند که 
شــرط واردات برنج را نیز همین راهبرد قرار دادیم و به 

واحدی اجازه واردات برنج را نخواهیم داد تا زمانی که به 
همین اندازه از شمال کشور برنج خریداری کنیم.

اگرچه این شــروط مــی تواند بازار برنــج را به نفع 
شــالیکاران رونق ببخشــد، امــا تا زمانــی که قیمت 
کارشناســی طارم و هاشمی به نسبت هزینه تمام شده 
مشخص نشود و دولت قیمت مناسب کف بازار با حاشیه 
سود برای تولید کننده را اعلام نکند، علاوه بر این که این 
بازار در دست دلالان و واسطه ها می افتد، امنیت غذایی 
برنج به لحاظ حفظ زمین های کشــاورزی در استان به 

مخاطره خواهد افتاد.
هر چند دولت در نخســتین گام خریــد برنج ارقام 
پرمحصول پارســاله را شــروع کرده است اما نمی تواند 
دلیــل بر رونق بازار باشــد، از طرفی دیگر قیمت ۲ نوع 
برنج ندا با ۳۳ هزار تومان و شــیرودی با ۳۹هزار تومان 
به نسبت قیمت ۴۵تا ۵۵هزار تومان برنج های وارداتی 
هندی و پاکســتانی که در فروشگاه های زنجیره ای در 
حال عرضه است، اصلا برای کشاورزان به صرفه نیست و 

شــالیکاران به ناچار در حال فروش محصول پارســاله 
خودشان هستند.

ëë شــالیکاران در انتظــار اعــام کــف قیمــت
برنج ارقام محلی

مدیــر زراعت جهاد کشــاورزی مازنــدران با اظهار 
اینکه برداشت محصول شــالی از سطح حدود ۴۵هزار 
هکتار برابر با ۲۱درصد از شالیزارهای استان انجام شده 
اســت، گفت:‌ به رغم این که شالیکاران با دغدغه تنش 
کم آبی و خشکســالی همراه با هزنیه بالای انواع نهاده 
های کشاورزی از جمله سموم در حال برداشت محصول 
هستند، اما بی رونقی بازار و نبود مشتری آنان را دلسرد 
کرده اســت. خلیل حقیقی افزود: روزانــه حدود۲۰۰ 
تا ۲۵۰ تن شــالی در مناطق غــرب و مرکزی واقع در 
شهرستان های آمل، ‌بابل، محمودآباد و فریدونکنار بدون 
این که مشتری پای کار باشــد و قیمتی اعلام شود به 
برنج سفید تبدیل شده و انبار می شود. وی اظهار داشت 
:‌تعیین کف قیمت کارشناسی بر اساس هزینه تمام شده 
و حاشیه سود مناسب کشاورزان برای ارقام محلی طارم 
و هاشمی که ۸۵ درصد سطح زیر کشت استان را شامل 

می شود، ضروری است.
مدیر زراعت جهاد کشــاورزی مازنــدران با ذکر این 
نکته کــه اکنون فاصله قیمت ارقام محلی با ۲ نوع رقم 
پرمحصول ندا و شیرودی بسیار بالا است، ادامه داد: در 
واقــع قیمت ارقام پرمحصول به عنوان راهبرد دولت در 
خود اتکایی تولید برنج داخلی بســیار کم است، بررسی 
ها نشــان می دهد که حداقل قیمت ارقام پرمحصول با 
توجه به هزینه تمام شده باید ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان باشد 

تا شالیکاران نسبت به این راهبرد دولت ،اهتمام کنند.
حقیقی با ذکر این نکته که اکنون تا ۱۵درصد قیمت 
برنج وارداتی که در فروشگاه های زنجیره ای عرضه می 
شود بیشتر از قیمت خرید تضمینی ندا و شیرودی تولید 
داخل اســت، ادامه داد :‌ وقتی قیمت تمام شــده برنج 
عطری کیفی طارم و هاشمی که همه دنیا متقاضی این 
دو نوع برنج ایرانی هستند، ‌ ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان برآورد 
می شود ،چطور کشاورز راضی به فروش محصول خودش 
شود. وی تاکید کرد :‌ تعیین کف قیمت کارشناسی برنج 
کیفی طارم و هاشمی بر اساس قیمت تمام شده باید در 
اسرع وقت اعلام شود تا کشاورزان نسبت به حفظ زمین 
و تداوم کشاورزی رغبت کنند. امروز شالیکاران مازندران 
و گیلان که ۸۵درصد برنج کشور را تولید می کنند، به 

حمایت جدی مسوولان نیاز دارند.
وی با اشــاره بــه اینکه شــالیکاری فعالیت کاری و 
درآمد اصلی مردم مازندران اســت، گفت:‌ درآمد آنان با 
فروش یکجای محصولشان برای یکسال است، در حالی 
که متاســفانه همواره قیمت انواع کالاهای اساســی به 
طرف بالا است و متوسط درآمد شالیکاران تحت شعاع 

نوسانات قیمت دیگر کالاها قرار می گیرد.
برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشــاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشــاورزان استان است و 
با تولیــد بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد 
نیاز کشور از این استان تامین می‌شود. استان مازندران 
تولید کننده ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی است که در 
تولید ۱۵ محصول رتبه اول تا ســوم را دارد. این استان 
بــا برخورداری از تنها ۲ و نیم درصد زمین کشــاورزی 
کشور، ســالانه هفت درصد از تولیدات کشاورزی و ۱۱ 
درصد از ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را 

در اختیار دارد.

مدیر مخابرات منطقه 
مازندران خبر داد؛

راه اندازی ۸۰ سایت 
همراه اول تا پایان 
سال در مازندران

مدیر مخابرات منطقه مازندران گفت: ۸۰ سایت جدید همراه اول تا پایان سال در استان مازندران راه اندازی می‌شود.
علی نوروزی افزود: به منظور توسعه و بهبود پوشش شبکه تلفن همراه اول در استان مازندران که در دو بخش احداث سایت‌های جدید و ارتقای 
تکنولوژی ســایت‌های همراه موجود به نسل ســوم و چهارم در دستور کار قرار داشت، با وجود شرایط و مشکلات عدیده، از جمله مکان یابی برای 
احداث سایت‌های جدید با توجه به ارزش اقتصادی زمین‌های مازندران با همت و تلاش متخصصان مخابرات منطقه مازندران، از ابتدای شروع پروژه 

فاز هشت و هشت پلاس تعداد ۲۱۳ سایت جدید همراه اول در استان مازندران نصب و راه اندازی گردید.
مدیر مخابرات منطقه مازندران گفت: در این فاز از توسعه سیار، تعداد ۵۴۹ سایت ارتقاء تکنولوژی سایت‌های موجود به نسل سوم و چهارم در 

شهر‌ها و روستا‌های استان انجام شد.
مدیر مخابرات منطقه مازندران تصریح کرد: ادامه تکمیل پوشش و افزایش شبکه ارتباطات سیار استان نیازمند همکاری همشهریان در نصب این 

سایت‌ها در مکان‌های تعیین شده است.
w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

اجتماعی
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دلسردی شالیکاران از بی رونقی بازار برنج 

۲۰ درصد محصول در مازندران برداشت شد
اخبار

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - نوشهر نسبت 
به احتمال بروز آتش‌ســوزی در مراتع و جنگل‌های استان و لزوم 

آمادگی دستگاه‌های مسئول در این خصوص هشدار داد.
مهرداد خزایی در گفتگویی نســبت به احتمال بروز آتش‌سوزی در مراتع و 
جنگل‌های استان و لزوم آمادگی دستگاه‌های مسئول در این خصوص هشدار 
داد و گفت: با اشاره به افزایش دمای هوا در این ایام و احتمال وقوع آتش سوزی 
در برخی از عرصه‌های جنگلی در این مناطق وجود دارد. مدیر کل منابع طبیعی 
مازندران - نوشهر با بیان اینکه همه نیروها برای مهار حریق احتمالی به حالت 
آماده باش در آمده‌اند به مردم هشــدار داد تا از روشــن کردن اتش در دامنه و 
حاشیه جنگل‌ها و مراتع خودداری کنند. وی افزود: با اینکه برای پیشگیری از 
وقوع آتش سوزی در این عرصه‌ها در ابعاد مختلف اقدامات لازم صورت گرفته 
اســت اما همکاری مسافران، گردشگران و مردم دراین حوزه بسیار مؤثر است. 
خزایی پول اظهارداشت: در صورت مشاهده و یا اطلاع از حریق در اراضی منابع 
طبیعی، مردم با شماره‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴، شماره تلفن‌های امداد جنگل و مرتع 

تماس بگیرند.

تشکیل ۱۶۴ پرونده قاچاق کالا در مازندران
مدیرکل صمت مازندران از تشــکیل ۱۶۴ پرونده قاچاق کالا در 

استان خبر داد.
نادعلی کهنســال مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان مازندران با اعلام 
این خبر گفت: بازرســان این اداره از ابتدای فروردین ماه امسال تا پایان تیرماه 
۲۷۸۰ بازرســی تخصصی در حوزه مبارزه با قاچاق کالا داشته اند. او افزود: در 
پی این بازرســی‌ها تعداد ۱۶۴ واحد متخلف شناســایی که برای آن‌ها پرونده 
تخلف تشکیل شده است. کهنسال گفت: ارزش ریالی پرونده‌های تشکیل شده 
بالغ بر ۵۷ میلیارد ریال بوده اســت. او افزود: تمامی پرونده‌های تشکیل شده 
جهت صدور رأی به شعب تعزیرات حکومتی ارسال شده است. کهنسال گفت: 
بیشترین کالا‌های قاچاق کشف شده شامل دخانیات، اقلام آرایشی و بهداشتی، 
پوشــاک، لوازم خانگی و خواروبار بوده اســت. او در پایان از عموم شهروندان 
مازندرانــی تقاضا کرد در صورت مشــاهده هر گونه تخلــف اقتصادی اعم از 
گرانفروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، احتکار، قاچاق کالا و... مراتب 

را به تلفن ۱۲۴ و یا سامانه ir.۱۲۴.www اعلام کنند.

وقوع دو حادثه تصادف و آتش سوزی در جویبار
دو حادثه تصادف و آتش سوزی در شهرستان جویبار رخ داد.

مسئول آتش نشانی شــهرداری جویبار با اعلام این خبر گفت: دو 
حادثه آتش سوزی و تصادف در روستای اسماعیل کلای بزرگ جویبار 

و کیا محله به وقوع پیوست.
آقاپور افزود: در آتش ســوزی یک واحد مسکونی در روستای اسماعیل کلا 
که با آتش گرفتن خودروی ســواری پژو ۴۰۵ کــه در حیاط این واحد اتفاق 
افتاد آتش به واحد مسکونی ســرایت کرد و این منزل کامل در آتش سوخت 
که با حضور آتش‌نشانان از جلوگیری آتش به دیگر واحد‌ها جلوگیری شد. وی 
خاطرنشان کرد: در حادثه دیگر؛ خودروی سواری پراید در روستای کیامحله که 
از مســیر اصلی خود منحرف شد و به یک تیر برق برخورد کرد. مسئول آتش 
نشانی شهرداری جویبار افزود: این حادثه باعث شکست برق و قطع برق بخشی 
از روســتای کیا محله شده بود به سواری پراید خســارت زیادی وارد شد فرد 

مصدوم به مرکز بیمارستان عزیزی جویبار انتقال داده شده است.

 توزیع بیش از ۲۵ تن کالا‌های تنظیم بازاری
 در سوادکوه شمالی
بیش از ۲۵ تن کالا‌های تنظیم بازاری چهار ماه نخســت امسال در 

سوادکوه شمالی توزیع شد.
مدیریت جهادکشاورزی سوادکوه شمالی ازتوزیع ۲۵۷۰۰ کیلوگرم کالا‌های 

تنظیم بازاری در ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ در سطح شهرستان خبر داد.
نوری نژاد گفت: به منظور تنظیم قیمت کالا‌های اساسی و حمایت از مصرف 
کنندگان از ابتدای ســال جاری تاکنون ۱۳۵۰۰ کیلوگرم مرغ منجمد،۱۴۰۰ 
کیلوگرم گوشــت گرم گوساله،۳۸۰۰ کیلوگرم گوشت گرم گوسفندی و ۷ تن 
شکر با قیمت مصوب دولتی در سطح شهرستان توزیع گردید. وی افزود: توزیع 
اقلام تنظیم بازاری نقش مهمی در ثبات قیمت کالا‌های اساسی و جلوگیری از 
افزایش قیمت در سطح بازار دارد. مدیرجهادکشاورزی خاطرنشان کرد: با توجه 
به استقبال همشهریان از این کالا‌ها سعی برا آن است تا با همکاری فرمانداری، 

ادارات ذیربط و اصناف شهرستان این روند در طول سال ادامه پیدا کند.

 آغاز برداشت عسل از زنبورستان‌های لار
 در لاریجان مازندران
مدیر جهاد کشــاورزی آمل گفت: پیش بینی شده امسال بیش از 

۵۰۰ تن عسل از مراتع و ییلاقات لاریجان برداشت شود.
مهرداد فولاد افزود: از این میزان عســل تولیــدی درمنطقه ، حدود ۲۵۰ 
تن آن مربوط به منطقه حفاظت شــده لار است. وی تصریح کرد:.همه ساله 
زنبورداران پس از برداشــت عســل بهاره و از نیمه دوم اردیبهشت تا خرداد، 
کندو‌ها را به مناطق ییلاقی کوچ می‌دهند و در مرداد تا اوایل شــهریور، عسل 
مرغوب و معروف کوهستان را برداشت می‌کنند. فولاد گفت: عسل طبیعی لار 
بواسطه پوشش گیاهی آن  از گیاهانی همچون آویشن و گون، یکی از بهترین 
نوع عســل تولیدی کشور است و خواص دارویی و طبی دارد. و برداشت عسل 
از کلینی‌های زنبور که در منطقه حفاظت شــده لار مستقر هست تا چند روز 

دیگر ادامه خواهد داشت.

 احتمال بروز آتش سوزی
 در عرصه‌های جنگلی و مرتعی 
غرب مازندران

رییس پلیس راه مازنــدران گفت: ورود قابل 
توجه گردشــگران از نقاط مختلف کشــور به 
مازندران در زمان حاضــر باعث ایجاد ترافیک 
پرحجم و ســنگین در مناطق شهری و مبادی 

اصلی استان شده است.
ســرهنگ یدالله جهان‌تاب اظهار داشــت: در مسیر 
جنوب به شمال جاده کندوان حدفاصل شهرستانک تا 

نسا، ترافیک خودرو سنگین گزارش شده است.
وی ادامه داد: در مســیر جنوب به شــمال آزاد راه 
تهران شمال حدفاصل تونل شماره ۱۷ تا انتهای مسیر 
و در محور هراز نیز در هر دو مســیر رفت و برگشت در 

محدوده سه راهی چلاو، ترافیک خودرو سنگین است.
جهان تاب وضعیت ترافیک در مسیر جنوب به شمال 

محور ســوادکوه محدوده گیلاونــد را نیز روان و عادی 
توصیف کرد. رییس پلیــس راه مازندران با بیان اینکه 
محورهای شــمالی هم اکنون فاقــد هرگونه مداخلات 
جوی است، از مسافران و رانندگان وسیله نقلیه خواست 
ضمن مدیریت سفر و رعایت قوانین و مقررات راهنمایی 
و رانندگی، از هرگونه عجله و شتاب و سرعت و سبقت 
غیرمجاز خودداری کنند تا ســفری امن و ایمن را برای 

خود و دیگران رقم بزنند.
وی افــزود: مرکز کنترل ترافیک پلیس راه مازندران 
با شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره 
۰۱۱ به طور شــبانه روز آماده پاسخگویی در خصوص 

وضعیت راه‌های استان است.
سرهنگ جهان تاب تصریح کرد: حضور خودرو های 

شخصی در مناطق شهری استان بسیار قابل توجه است 
و در برخی مواقع نقاط اســتان به دلیل ترافیک شدید، 
قفل می شــود، بنابرین در این ایام و در آســتانه عید 
 نوروز از شــهروندان می‌خواهیم کــه ترددهای خود را 

مدیریت کنند.
برابر آمار، ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دســتگاه 
خــودرو در محورهــای مازندران تــردد دارند که ۱۱ 
 درصد از ایــن ترددها در محورهای اصلی و بقیه درون 

شهری است.
مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر راه اصلی و فرعی 
دارد که حدود سه هزار کیلومتر از آن جاده اصلی و بقیه 

محور روستایی است.
مرکز مدیریت راه‌های کشور نیز با هدف تسهیل در 
تردد خودروها، محدودیت های ترافیکی ویژه تعطیلات 
آخر هفته را که از روز سه‌شنبه هفته جاری در جاده‌های 
ارتباطی مازندران اعمال کرد و تا روز شنبه هفته آینده 

ادامه خواهد داشت.

رییس پلیس راه مازندران خبر داد؛

ترافیک سنگین و پرحجم در راه‌های مازندران

رکود بازار برنج مازندران در 
حالی است که هنوز برنج پارساله 
طارم هاشــمی و محلی با قیمت ۶۵ 
تا ۷۰هزار تومان به اندازه کافی 
در شالیکوبی های استان وجود 

دارد و عرضــه و تقاضای آن نیز کم 
است، اما نکته ای که کشاورزان 
مطرح می کنند این اســت که با 

توجــه به افزایش هزینه تولید، این 
که برنج نو با قیمت برنج پارســاله 
عرضه شود، اصلا برای شالیکاران 

به صرفه نیست

:  نگاهی به آمار کشت ارقام 
پرمحصول در مازندران طی سال 

های اخیر نشــان می دهد که امسال 
پایین ترین سطح کشت ارقام 
پرمحصول در طول تاریخ ورود 
راقام پرمحصول به زمین های 

کشاورزی استان به ثبت رسید، 
این آمار یعنی آب رفتن کشــت برنج 

ارقام پرمحصول در شالیزارهای 
مازندران است. اگرچه طرح حمایتی 
خرید توافقی برنج از هفته گذشــته 
در مازندران آغاز و طبق آمار جهاد 

کشاورزی استان تاکنون بیش 
از ۲هزار تنُ برنج از کشاورزان 

خریداری شده است، اما به نظر می 
رســد تا زمانی که قیمت برنج نو از 
سوی کارشناسان مشخص نشود، 

بازار رونق نخواهد گرفت

رییس جهاد کشاورزی مازندران: 
پس از عملیاتی شدن طرح 
حمایتی خرید برنج از هفته 

گذشته تاکنون ۲هزار تنُ برنج از 
خریداری  مازندرانی  شالیکاران 

شده که ۵۰۰ تنُ آن برنج 
پرمحصول و یک هزار و ۵۰۰ تن 

برنج طارم محلی بوده است. قیمت 
با  هر کیلوگرم برنج پرمحصول 

حداکثر هشت درصد شکستگی 
برای رقم ندا ۳۳ هزار تومان و 
رقم شیرودی ۳۹ هزار تومان 
تعیین شده است. قیمت هر 

کیلوگرم برنج محلی طارم که در 
این طرح از کشاورزان خریداری 
شده است بین ۵۸ تا ۶۰ هزار 

تومان بوده است
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2685 
شــــــــــــنبه پنج 
 1402 مــرداد   ۱۲
1444 محــرم    ۱۶

با توجه به تعطیلی سراســر کشور از ســوی دولت در روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه تاریخ های 11 و 12 مرداد ماه 1402 ، همایش 
تجلیل از پیشکسوتان تعزیه استان گیلان به روز دوشنبه 16 مرداد 
ماه 1402 ساعت 10 در ســالن اجتماعات کارگاه هنر سروش رشت 

موکول شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، با توجه 
به تعطیلی سراسر کشور از سوی دولت در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه تاریخ 
های 11 و 12 مرداد ماه 1402 ، همایش تجلیل از پیشکسوتان تعزیه استان 
گیلان به روز دوشــنبه 16 مرداد ماه 1402 ســاعت 10 در سالن اجتماعات 

کارگاه هنر سروش واقع در خیابان آزادگان رشت موکول شده است.
گفتنی است پیش از این همایش تجلیل از پیشکسوتان تعزیه استان گیلان 

قرار بود روز پنجشنبه 12 مرداد ماه برگزار شود.

کارگاه حضوری و مجازی مهارت زندگی و 
رفتارشناسی تشکیل شد
ویژه کارکنان فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان، کارگاهی 
به صورت  رفتارشناسی«  و  زندگی  با عنوان »مهارت  آموزشــی 

حضوری و مجازی برگزارشد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
در ادامه سلسله کارگاه های آموزشی ویژه کارکنان این دستگاه اجرایی، 
پیــش از ظهر امروز کارگاهی به صورت حضــوری و مجازی با محوریت 
مهارت زندگی و رفتار شناســی با استقبال پرشمار کارکنان تشکیل شد.

محدثــه مهــدوی نــژاد، دانــش آموختــه روان شناســی بالینی و 
کارشــناس مرکز بهداشــت گــرگان که به عنــوان مــدرس مدعو در 
ایــن کارگاه حضــور یافته بــود، ضمن تاکیــد بر اینکه رفتار شناســی 
بــه ما کمک مــی کند که چگونــه با افــراد پیرامون ارتبــاط و تعامل 
برقــرار کنیــم، گفــت: در تمامی محــات و در خانه های بهداشــت، 
 کارشــناس روان شــناس حضــور دارنــد و امــکان بهره منــدی افراد

 وجود دارد.
وی سپس به رفتار هوشــمندانه و مدل های رفتاری با عناوین سلطه 
طلب، تعامل گرا، حمایتگر و وظیفه شــناس)الگوی دیسک( اشاره کرد.

مدرس کارگاه ســپس در یک نگاه تعاملی با حاضران به طور مبسوط 
دربــاره ویژگــی های عمومی،نقــاط قوت و ضعف، ویژگــی های خاص 
رفتاری و نحوه برخورد مناســب با هر گروه و شــغل های مناسب آن ها 

)در گروه های چهارگانه دیســک( مطالبی را عنوان داشت.

پنجمین جلسه کمیسیون فنی بدوی دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری گلستان برگزار شد
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان گلســتان از برگزاری پنجمین جلسه کمیسیون فنی 
بدوی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری استان در سال جاری و 

بررسی پنج پرونده در این کمیسیون خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی گلســتان، یاسر قندهاری دوشــنبه 9 مردادماه 1402 با اعلام این 
خبر گفت: طی این جلســه یک شکایت مســافر از دفاتر خدمات مسافرتی 
رســیدگی، یک مورد تغییر مدیرعامل  دو مورد مرخصی مجوز دفتر مورد 
بررســی قرار گرفت. همچنین مجوز یک شرکت به مدت یک ماه به حالت 

تعلیق در آمد. 
معاون گردشــگری استان گلســتان در پایان از کســانی که شکایت یا 
نارضایتی نســبت به دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گردشگری استان 
گلســتان دارند خواســت: تا آن را از طریق شماره 32224581-017 یا به 
صورت حضوری و مکتوب به آدرس گرگان، خیابان امام خمینی)ره(، آفتاب 
پانزدهم، جنــب امامزاده نور)ع(، اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی استان به منظور رسیدگی اعلام کنند.

بررسی طرح تفصیلی ویژه شهر تاریخی 
 استرآباد)گرگان( در شورای فنی
 میراث‌فرهنگی گلستان
معــاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دستی اســتان گلستان از بررســی طرح تفصیلی ویژه 
شــهر تاریخی اســترآباد)گرگان( با حضور اعضای شورای فنی 
میراث‌فرهنگی استان و دســتگاه‌های اجرایی مرتبط در شورای 

فنی میراث‌فرهنگی استان خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دســتی گلســتان، مرتضــی حســینقلی‌زاده در جلســه شــورای 
فنــی میراث‌فرهنگی اســتان، گفت: طــرح تفصیلی ویژه شــهر تاریخی 
اســترآباد)گرگان( با حضور اعضای شــورای فنی میراث‌فرهنگی استان، 
نمایندگان شــهرداری گرگان، راه و شهرسازی اســتان و مشاور طرح در 
سالن جلســات اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 

برگزار شد.
معاون میراث‌فرهنگی اســتان گلســتان خاطرنشان کرد: در این جلسه 
ضمن بررســی و تبیین رویکرد طرح مصوب مرمت و ســاماندهی شــهر 
تاریخی اســترآباد)گرگان( 1402، مغایرت‌ها و حقوق مکتســبه موردنظر 
شــهرداری گرگان در این طرح به‌صورت کلی مطرح و مقرر شد جزئیات 
آن بــا رعایت چارچوب‌های طرح مصوب مرمت و ســاماندهی این شــهر 
تاریخی توسط مشاور تهیه و در جلسات بعدی شورای فنی در اسرع وقت 

ارائه و تصمیم‌گیری شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: در تلاش هســتیم روستاهای اشکور رامسر را با 
ویژگی‌های منحصر به فرد شان به‌عنوان روستای هدف گردشگری به ثبت برسانیم.

به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، صادق برزگر گفت: باید از تمام ظرفیت شهرستان 
رامســر برای معرفی جاذبه‌های طبیعی اشکور بهره‌برداری شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران ویژگی‌های 
طبیعی و ساختارهای روستایی اشکور را دارای جایگاه ویژه دانست و بیان کرد: امروزه کمتر روستایی را با این گونه ظرفیت می‌شود یافت 
که فرهنگ بومی آن حفظ شده باشد. او با بیان این مطلب که ساختارهای اجتماعی در روستاهای اشکور رامسر دچار کمترین خدشه شده 
و روســتائیان همانند نیاکان خود در تمامی فعالیت‌های روزانه سعی به بهره‌گیری از سنت‌های کهن خود دارند، افزود: معماری اشکور به 
شــیوه‌های ســنتی و با استفاده از مصالح بوم آورد عموما سنگ و گل و چوب است در کشاورزی، دامداری و باغ‌داری زن و مرد با همکاری 
یکدیگر مشــغول به فعالیت هستند در فرهنگ عمومی آیین‌ها و بازی‌های محلی حافظ شده و خلاصه همه ویژگی‌های زندگی روستایی 
در جریان اســت و این ویژگی‌ها می‌تواند مورد توجه گردشــگران قرار گیرد و باید تلاش شود با حفظ این خصوصیات ارزشمند روستایی، 

اشکورگردی را ترویج و اقتصاد گردشگری را در اشکور رامسر احیا نماییم.

سوگواره تعزیه " نسخه عاشقی "

مائده مطهری زاده

در روزگاری بســر می‌بریم که آثار تاریخی و 
باستانی در ایران و به ویژه مازندران، زیر تلَّی از 

خاک سردِ فراموشی یک به یک دفن می‌شوند. 
بســیاری از ابنیــه، به دلیــل موازی‌کاری‌ها و چند 
تولی‌گــری، )میراث فرهنگی و اوقاف و ...( به حال خود 
رها شــده و هیچ ارگانی مرمــت و احیای آنها را گردن 

نمی‌گیرد.
متاســفانه امروز این امر به یــک رویه غلط تبدیل 
شده است که آنقدر به ســراغِ آثار تاریخی نمی‌آیند تا 
صدای شکستنِ استخوان‌هایشان شنیده شود و کار که 
از کار گذشــت، سراغشان را باید در گزارش‌های خبری 
بگیرید. نظیرِ آنچه در خصوصِ ترک خوردنِ برجِ لاجیم 
 در ســوادکوه به واســطه رویش درخــت در گنبد آن

 اتفاق افتاد!
این فقط برجِ لاجیم نیســت که روزگارش از آخرت 
یزید هم بدتر شــده، بلکه همتایان دیگرِ این برج نیز از 
شرق تا غرب مازندران هستند که هم‌سرنوشت با او بوده 

و نابودی بر روی پیکره‌شان سایه انداخته است.
اما بشنوید از سرنوشتِ متفاوتِ بقعه آقا سید محمد 
زرین نوا در قائمشــهر کــه در روزگارِ بی مهری با آثار 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی، مهر دیده و آفتابِ امید به 

روزهای روشن از پسِ گنبدش سر برآورده است.
برج‌مقبــره زرین‌نوا در میان قبرســتان روســتای 
چمازکتی شهرستان قائمشهر واقع است. این بقعة مهم 
تاریخی در قرن نهم هجری )در زمان سلسله مرعشیان( 

بنا شده است و حدود ششصد سال قدمت دارد. 

به گفته‌ مهدی خلیلی باستان‌شناس، در شهرستان 
قائمشهر 100 اثر باستانی و تاریخی شاخص وجود دارد 
و حتی دیرینگی برخی محوطه‌های باســتانی به حدود 
3500 سال قبل می‌رســد اما طبق تحقیقات میدانی 
و پژوهشــی وی که مجموعه آنهــا در قالب یک کتاب 
با عنوان »قائمشــهر، باستان‌شناسی و آثار تاریخی« در 
حدود 10 ســال پیش منتشر شــده است، این سازه با 
توجه به معماری زیبا و چشم‌نوازی که دارد قدیمی‌ترین 

بنای تاریخی شهرستان قائمشهر محسوب می‌شود.
آنطور که این پژوهشــگر در میان ســخنان خود به 
آن اشــاره می‌کند، این بقعه، یک ضریح چوبی قدیمی 
با تزئینات گره‌چینی نیز داشــت که حدود بیست سال 
قبل به سرقت رفت. وی از زنده‌یاد دکتر منوچهر ستوده، 
ایران‌شناس، جغرافی‌دان تاریخی، استاد دانشگاه تهران 
و پژوهشگر برجسته ایرانی، نقل می‌کند که حدود چهل 
ســال قبل این صندوق را دیده است. ستوده در کتابش 
اشــاره کرد روی ضریح آیاتی از سوره‌های مبارکه بقره، 
اســرا، شوری، غافر، حدید و رحمن حک بوده و ساخت 

آن نیز به سالِ 855 هجری نقَر شده بود.
خلیلــی در این‌بــاره به »خبرشــمال« می‌گوید: با 
پیگیری‌هایــی که بنده انجام دادم، متوجه شــدم این 
صندوق خوشــبختانه از ســارقان بازپس‌گرفته شده و 
در حال حاضر گویا در انبار امامزاده عباس)ع( ســاری 
نگهداری می‌شود و بازگرداندن آن مستلزم همت و ارادة 

اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی است.
این باستان‌شناس می‌گوید: اولین‌بار در سال 1381 
بود که این بنا رویِ مرمت را به خود دید و در آن سال، 
طبق اصول مرمت بازسازی شد. در سال‌های اخیر بارها 
ســودجویان آثار تاریخی با کنــد و کاو در محیط بنا و 
شکستن بخش‌هایی از آن آســیب جدی به سازه وارد 

کردند. در سال گذشته با پیشنهاد من و با تلاش شورای 
اسلامی روستا، دهیاری و هیئت امنا و همراهی مجدانه 
فرماندار، معاونین فرماندار و بخشدار مرکزی، مرمت این 
بنای مهم تاریخی مجدداً در دستور کار قرار گرفت. این 
تصمیم منجر به زیباسازی پیرامون برج‌آرامگاه، افزایش 
امنیتِ بقعه با نصب چراغ‌های روشــنایی و دوربین‌‎های 

مداربسته و مرمت شکستگی‌های بنا شده است.
خلیلــی می‌افزایــد: در شــرایط حاضــر اولویت با 
ساماندهی قبور است زیرا طی سال‌های اخیر حفر قبرها 
تا زیرِ بنا نیز آمده اســت که این امر، علاوه‌بر شکستن 
حریمِ بقعه، باعث نشســت آن نیز می‌شود و این برای 

ایستایی بقعه خطرناک است.
خلیلی با ابراز خرســندی از ســنگ تمام گذاشتنِ 
دهیاری و شــورای اســامی روســتای چمازکتی در 
جهتِ مرمت و احیای این بنای مهم تاریخی شهرستان 
قائمشــهر نیز گفت: تا آنجا که مطلعم بدونِ حتی یک 
ریال از اعتبارات دولتی و تنها از محل کمک‌های مردم 
روســتا در حدود 250 میلیون تومان برای زیباســازی 
و حفاظــت این بنــا هزینه شــد که به نظــرم اقدام 
تحسین‌برانگیز دهیاری و شورای چمازکتی الگویی برای 

مسئولان سایر روستاهاست.
از نظر این باستان‌شــناس، برج‌آرامگاه سید محمد 
زرین‌نــوا، با معمــاری و تزئینــات منحصربه‌فرد کاملًا 
ظرفیــت و قابلیت یــک مکان گردشــگری تاریخی و 
مذهبی را دارد. وی همچنین پیگیر تهیه ماکتی از این 

اثر تاریخی به‌عنوان یکی از نمادهای قائمشهر است. 
داداشی دهیار روستای چمازکتی نیز در این باره به 
»خبرشمال« گفت: از روزی که شورای ششم کار خود را 
آغاز کرد، بنده با توجه به علاقه و دغدغه‌ای که نسبت به 

آثار تاریخی و فرهنگی داشتم، تا به امروز پیگیرِ احیای 
این بقعه بودم. زخم‌های عمیقــی که بر پیکره این بنا 
وجود داشــته و دارد، نمایانگرِ بی‌توجهی و غفلت‌های 

فراوانی ست که در گذر ایام بر او رفته است.
داداشی، با بیان اینکه بقعه آقا سید محمد زرین نوا، 
آسیب‌های بسیاری به خود دیده است، اضافه کرد: پس 
از پای کار آمدنِ جدیِ دهیاری و شورای روستا، موفق 
شــدیم از محل جمع آوری کمک‌های مردمی روستا، 
با مبلغِ 250 میلیون تومان، دســتی به سر و گوشِ بنا 

بکشیم و آن را از وضعیتِ رقت‌بارِ اولیه خارج کنیم.
زیباســازی فضا و باغچه‌بندی حریــمِ بقعه، نصب 
دوربین‌‌‌های مداربســته و چراغ‌‌های روشنایی، از جمله 

اقداماتِ دهیاری در این زمینه بوده است.
دهیار روســتای چمازکتــی در ادامــه گفت: فعلا 
توانستیم 5 دوربین در نقاط مختلفِ بقعه نصب کنیم؛ 
اما با توجه به وســعتِ بنا و اهمیتِ تاریخی آن و تجربه 
بارهــا تجاوز به حریم آن توســط حفــاران غیرمجاز، 
 نیاز به نصبِ دوربین‌های مدار بســته‌ی بیشــتر، کاملا

 احساس می‌شود.
طبق گفته داداشی، بقعه سید محمد زرین نوا، یک 
متولی هم دارد که هر روز از ساعت 6 صبح تا ساعت 9 

شب مشغولِ نظافت و مراقبت از بناست.
داداشــی، خود اذعان دارد که ایــن بنا نیازمندِ یک 
نگهبانِ شبانه روزی است  که بتواند بیست و چهارساعته 
از بقعه مراقبت کند، اما این مهم، صورت نمی‌گیرد مگر 
آنکه برای این فرد مقــرری ماهیانه و امکاناتی در نظر 
گرفته شود و علاوه بر آن، وجود یک پاسگاه پلیس نیز 

در آن نزدیکی از اهم موضوعات است.
این دهیار جوان در ادامه گفت: من امروز با اطمینان 
صددرصدی می‌گویم کــه تمامیِ پول‌های جمع آوری 
شــده از محل کمک‌های مردمی در سال گذشته برای 
احیای بنا هزینه شــد و حتی هزار تومان آن هم خرجِ 
امور دیگر نشد. اگر میراث فرهنگی و اوقاف دغدغه حفظ 
و حراست از این بنای تاریخی فرهنگی را داشتند کار به 
جایی نمی‌رسید که کفِ این بنا توسط حفاران غیرمجاز 
کَنده و ســقف آن نیز ســوراخ شــود! قطعا اگر همت 
دهیاری و پیگیری‌های مردم و دلســوزانی نظیر آقای 
مهدی خلیلی )باســتان شــناس( نبود، امروز این بقعه 
تاریخی مهم شهرستان قائمشهر به طور کامل تخریب 
شــده بود و اثری از آن باقی نمانده بود که بخواهیم در 

مورد آن حرفی بزنیم!
داداشی تاکید کرد: متاســفانه در مسیرِ احیای این 
بنای تاریخی مانع تراشی زیادی از سوی عده‌ای صورت 
گرفت ولی ما با توکل بر خدا همه موانع را کنار زدیم و 
توانستیم بقعه تاریخی سید محمد زرین نوای روستای 

چمازکتی را از مهجوریت رها کنیم.
داداشــی همچنین اضافه کرد: اخیــرا نیز حفاران 
غیرمجاز پس از دســتکاری سیستم دوربین مدار بسته 

و قطع برق آن بار دیگر بــه مجموعه ورود پیدا کردند 
که مشاهدات ما نشان از ایجاد یک سوراخ بر روی گنبد 

بقعه توسط آنان دارد.
این دهیار، با اشــاره به حضورِ مسوولان شهرستان 
و بخــش، به مجموعــه در هفته گردشــگری، از ابراز 
خرسندی فراوانِ آنها نسبت به زیباسازی و ایجاد فضای 
ســبز و... گفت و افزود: مسوولان همچنین قول مساعد 
دادند تا برای بقعه آقا ســید محمــد زرین نوا کارهای 

بیشتری صورت گیرد.
داداشــی در پایان از زحماتِ بی‌دریغِ اعضای هیات 
امنای برج‌مقبره سید محمد زرین نوا به ویژه تلاش‌های 
مهندس ســجاد رحیمی )بخشــدار(، که به رغمِ تعددِ 
کارها و مسوولیت‌های سنگینِ بخش، به عنوان یکی از 

اعضای هیات امنا نقشی فعالانه دارد، تشکر کرد.
وی همچنین از مهدی خلیلی استادِ باستان شناسی 
نیز به نیکــی یاد کرد و گفت: بــا پیگیری‌های جناب 
آقای خلیلی، از یک نقشــه بردار دعوت شد تا نقشه بنا 
ترسیم شود و مقرر است که با کمک شهرداری قائمشهر 
 ماکتی از این بنا به عنوان نمادِ قائمشهر در ورودی شهر

 نصب شود.
دهیار روســتای چمازکتی در پایــان گفت: این بنا 
ســالم‌‌ترین و قدیمی‌ترین بنای تاریخی قائمشهر است 
و دهیاری به تنهایی نمی‌تواند از پسِ حفظ و حراســت 
و احیای آن بربیایــد و در این زمینه از همه ارگان‌های 

دولتی انتظار می‌رود که پای کار باشند.
از سر عینک ما هم نگذشتند و آن را شکستند ...« .

کتاب نبرد مقدس فرزندان روح‌الله با ۵۱۰ صفحه در 
۱۰ هزار نسخه روانه بازار شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران 
خبر داد؛

ثبت روستای اشکورات 
رامسر به عنوان روستای 
هدف گردشگری

از سوی دبیرخانه جشنواره اعلام شد؛   

پایان مرداد آخرین مهلت ثبت نام آثار متقاضی در سی ‌و پنجمین جشنواره فیلم‌ کودک و نوجوان است
بین‌المللی  جشــنواره  سی‌وپنجمین  سامانه 
فیلم‌های کودکان و نوجوانــان تا پایان مردادماه 
پذیــرای ثبت نام آثار متقاضــی در این دوره از 

جشنواره خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گلستان به نقل از روابط عمومی بنیاد سینمایی 
فارابی، متقاضیان حضور در سی ‌و پنجمین جشنواره بین 
‌المللی فیلم‌ های کودکان و نوجوانان از ابتدای مرداد با 
www.icff. مراجعه به سامانه جشنواره به نشانی‌های

ir یــاhttps://portal.icff.ir  و انتخــاب گزینه 
»ثبت نام در جشنواره« می‌توانند نسبت به ثبت نام آثار 
خود طبق فراخوان اعلام شده اقدام کنند و این فرآیند 
تا پایان مردادماه ادامه خواهد داشت. شایان ذکر است به 
منظور حفظ آئین‌نامه و روند حرفه‌ای برگزاری جشنواره، 
مهلت ثبت نام نهایی متقاضیان حضور در سی‌وپنجمین 

جشــنواره بین المللی فیلم‌های کــودکان و نوجوانان 
تنها تا پایــان مرداد ماه بوده و این تاریخ به هیچ عنوان 
تمدید نخواهد شد. متقاضیان حضور در سی‌وپنجمین 
جشنواره در صورت نیاز به ارتباط با دبیرخانه جشنواره 
می‌توانند به نشانی خیابان ولی‌عصر، نرسیده به ایستگاه 
توانیر، نبــش خیابان لنکران، پلاک ۲۴۵۴ طبقه پنجم 
مراجعــه و یــا با شــماره تلفن‌هــای: ۸۸۱۹۴۲۳۵ – 
۸۸۱۹۴۲۴۸ تماس حاصل نمایند. دوره ســی و پنجم 
جشــنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان در 
مسیر تحقق اخلاق، آگاهی، امید و تلاش برای پرورش 
و رشــد نسلی آینده‌ســاز، متعهد، مومن و پیشرو در ۲ 
بخــش رقابتی و جنبی، به دبیری مجید زین‌العابدین و 
با مشارکت سازمان سینمایی، بنیاد سینمایی فارابی و 
 شهرداری اصفهان مهرماه سال جاری به میزبانی اصفهان

 برگزار می‌شود.

»خبرشمال« از یک اتفاق مبارک در میانه بی مهری‌ها به میراث فرهنگی مازندران گزارش می‌دهد؛

سرنوشتِ متفاوتِ بقعه سید محمد زرین نوای قائمشهر

متاسفانه امروز این امر به 
یک رویه غلط تبدیل شده است 
که آنقدر به سراغِ آثار تاریخی 

تا صدای شکستنِ  نمی‌آیند 
استخوان‌هایشان شنیده شود و 

کار که از کار گذشت، سراغشان را 
باید در گزارش‌های خبری بگیرید. 
نظیرِ آنچه در خصوصِ ترک خوردنِ 
برجِ لاجیم در سوادکوه به واسطه 
رویش درخت در گنبد آن اتفاق 
افتاد! این فقط برجِ لاجیم نیست 
که روزگارش از آخرت یزید هم 

بدتر شــده، بلکه همتایان دیگرِ این 
برج نیز از شرق تا غرب مازندران 
هستند که هم‌سرنوشت با او بوده 
و نابودی بر روی پیکره‌شان سایه 

انداخته است

باستان شناس: خلیلی 
اولین‌بار در سال 1381 بود که 
ایــن بنا رویِ مرمت را به خود دید 
و در آن سال، طبق اصول مرمت 
بازسازی شد. در سال‌های اخیر 
بارها سودجویان آثار تاریخی با 

کند و کاو در محیط بنا و شکســتن 
بخش‌هایی از آن آسیب جدی 
به سازه وارد کردند. در سال 

گذشــته با پیشنهاد من و با تلاش 
شورای اسلامی روستا، دهیاری 
و هیئت امنا و همراهی مجدانه 
فرماندار، معاونین فرماندار و 

بخشدار مرکزی، مرمت این بنای 
مهم تاریخی مجدداً در دستور کار 
قــرار گرفت. این تصمیم منجر به 
برج‌آرامگاه،  پیرامون  زیباسازی 
افزایش امنیتِ بقعه با نصب 

چراغ‌های روشنایی و دوربین‌‎های 
و مرمت شکستگی‌های  مداربسته 

بنا شده است
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2685 
شــــــــــــنبه پنج 
 1402 مــرداد   ۱۲
1444 محــرم    ۱۶

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان از اعطای پروانه فعالیت مجموعه‌داری با عنوان »فرهنگ 
و هنر قوم ترکمن« در استان خبر داد.

محمدجواد ســاوری گفت: در راستای اجرای ماده ۲۰ فصل سوم مصوبه سال ۱۳۸۴ هیئت‌وزیران مبنی بر آئین‌نامه مدیریت، ساماندهی، 
نظارت و حمایت از مالکان و دارندگان اموال منقول فرهنگی-تاریخی مجاز، پروانه فعالیت مجموعه‌داری با عنوان »فرهنگ و هنر قوم ترکمن« 

متعلق به حسن مویدفر به مدت یک سال صادر و اعطا شد.
وی افزود: اعتبار این پروانه مجموعه‌داری که به شــماره ۱۴۰۲۲۵۰۰/۶۶۶۶ مورخ ۱۸/‏۰۴/‏‬۱۴۰۲ از سوی معاونت میراث‌فرهنگی کشور و 

اداره‌کل موزه‌ها صادرشده در محدوده اشیای فرهنگی-تاریخی است که پس از تکمیل مدارک قابل تمدید خواهد بود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان با اشاره به این‌که این مجوز، چهارمین پروانه فعالیت مجموعه‌داری در استان 
گلستان است، گفت: تا پیش‌ازاین مجوز مجموعه‌های سنگ، گوهر، کانی و فسیل آمتیست، سقاخانه رادکان و دست بافته‌های ترکمن از سوی 

وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی برای استان گلستان صادر شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان 
عنوان کرد؛

صدور پروانه مجموعه 
فرهنگ و هنر قوم ترکمن

ملی جمع‌آوری  نخست طرح  مرحله  تکمیل 
و تصفیــه فاضلاب شــهر ۱۷۵ هــزار نفری 
گنبدکاووس با تلاش جهادی دولت ســیزدهم 
روبه اتمام اســت طبق برنامه پس از ۲۸ سال 
و صبور شیعه  مردمان خونگرم  انتظاری  چشم 
و اهل سنت این دیار در هفته دولت امسال به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
طرح مطالعــه و اجرای پروژه ملــی جمع آوری 
و تصفیــه فاضلاب گنبدکاووس باتوجه به شــرایط 
توپوگرافی و هم‌ترازی زمیــن در نقاط مختلف این 
شــهر، بالا بودن ســطح آب‌ زیرزمینی و آبگرفتگی 
معابــر با کمترین بارش بــاران و ورود فاضلاب‌های 
خانگی بــه کانال‌های هدایت آب‌های ســطحی در 
اوائل دهه ۷۰ به منظور رفع مشــکلات اشاره شده، 

آغاز شد.
مطابق اعلام مسوولان آب و فاضلاب گلستان، تا 
قبــل از روی کارآمدن دولت انقلابی و جهادی آیت 
الله رییســی بر مســند قوه مجریه، برای پروژه ملی 
جمع آوری و تصفیه فاضلاب شــهر گنبدکاووس در 
دولت‌های قبل در مجموع ۴۰۰ میلیارد ریال هزینه 

شده بود.
انجام ۳۸ درصد شــبکه درون شــهری به مقدار 
۸۳ کیلومتــر، ۴۱ درصــد از ســاخت ۹ ایســتگاه 
پمپاژ و ۸۷ درصــد احداث تصفیه خانه فاضلاب، از 
جمله اقدمات انجام شــده در طرح ملی جمع‌آوری 
فاضلاب شهر گنبدکاووس از سال ۷۴ تا پایان سال 
۱۴۰۰ است که رساندن شــبکه‌های اصلی و فرعی 
درون شــهری این طرح بــه ۲۰۰ کیلومتر، تکمیل 
 ۹ ایســتگاه پمپــاژ و تصفیــه خانــه آن هنوز باقی

 مانده بود.
گفته می‌شود با تکمیل مرحله نخست طرح جمع 
آوری فاضلاب شهری گنبدکاووس و تصفیه‌خانه آن 
حدود ۳۰ هزار متر مکعب آب در شبانه روز تصفیه 
)باز تولید( و برای مصارف کشــاورزی اراضی اطراف 
آن که سال‌هاست از مشــکل خشکسالی و کم آبی 
رنــج می‌برند، مورد اســتفاده قــرار می‌گیرد ضمن 
اینکه بخشی از مشکلات شــهروندان به سبب اجرا 
نشــدن کامل و کُندی عملیات اجرایی این طرح از 
جمله آلودگی‌ زیســت محیطی ورود فاضلاب به ۲ 
رودخانه واقع در قسمت شمال و جنوب این شهر و 

بوی تعفن ناشی از آن جلوگیری خواهد شد.
با روی کار آمدن دولت مردمی و انقلابی آیت‌الله 
رییسی و سفر ۱۳ اسفند سال ۱۴۰۰ رییس جمهور 
و برخــی اعضای هیات دولت به اســتان گلســتان، 
تکمیــل مرحله نخســت طــرح ملی جمــع آوری 
فاضلاب شهر گنبدکاووس در دستور کار و مصوبات 
ســفر قرار گرفت و دولت هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال 

برای این پروژه اعتبار پیش بینی کرد.
اختصاص این میــزان اعتبار اگرچه برای تکمیل 
کامل طرح ملی جمع آوری و تصفیه فاضلاب شــهر 
گنبدکاووس کــه در مجموع ۵۷ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی و افزون بر ۲۰ هزار میلیــارد ریال اعتبار 
نیاز داشــت، کافی نبود امــا امید را در مردمان این 
شــهر برای بهره‌برداری حداقل مرحله نخســت این 

پروژه ملی که حرکت کُند و لاک پشتی آن، سوهان 
روح و روان آنها شده بود، زنده کرد.

بلافاصله پس از تصویب اعتبارات ســفر ریاســت 
جمهوری به گلســتان، ۲۱۰ میلیارد ریال برای این 
طــرح تخصیص یافت و چند ماه بعد از آن مراســم 
از ســرگیری عملیات اجرایی تکمیــل تصفیه خانه 
فاضلاب شــهر گنبــدکاووس روز ۶ خرداد ۱۴۰۱ 
باحضور »اتابــک جعفری« رییس هیــات مدیره و 
مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور، 
نائــب رییــس کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع 
طبیعی و محیط زیســت مجلس شــورای اسلامی، 
چندتــن از نمایندگان مردم گلســتان در مجلس و 
مدیران اســتانی و این شهرستان به صورت رسمی 

شروع شد.
به گفته مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشور، 
با راه‌اندازی تصفیه خانه فاضلاب شهر گنبدکاووس، 
سه میلیون مترمکعب آب از محل بازچرخابی پساب 
در مرحله نخســت و در مرحله نهایی نیز حدود ۱۰ 
میلیــون مترمکعــب آب برای مصارف کشــاورزی، 

صنعتی، خدمات و فضای ســبز تامین خواهد شد.
جعفــری اضافــه کــرد: تکمیل مرحله نخســت 
تصفیــه خانه فاضــاب گنبدکاووس هــزار و ۵۰۰ 
میلیــارد ریال اعتبــار نیاز دارد کــه تلاش وزارت 
نیــرو تامین و تخصیــص کامــل آن از منابع ملی، 
اســتانی و ســفر رییــس جمهــور، بهره‌بــرداری 
 مرحلــه نخســت ایــن پــروژه ملــی طــی یــک 

سال است.

ëë انعقــاد ۸۱۰ میلیــارد ریال قــرارداد برای
طرح فاضلاب گنبدکاووس

تــاش‌ و پیگیری‌ متولیــان امر در دولت مردمی 

و جهادی ســیزدهم برای تحقق مطالبه ۲۸ ســاله 
مردم گنبدکاووس برای بهره‌برداری مرحله نخســت 
طرح ملی جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب این شــهر تا 
آنجا پیش رفت که ۳۱ اریبهشــت امسال مدیر امور 
آب و فاضلاب شهرستان خبر از انعقاد قراردادهایی 
بــه ارزش ۸۱۰ میلیارد ریال از محل منابع ســفر 
اســتانی رییس جمهور برای تکمیل پروژه فاضلاب 

این شهر خبر داد.
حسین سعیدی راد در نشست کارگروه اجتماعی 
- فرهنگی گنبدکاووس یادآور شد: عملیات اجرایی 
طرح جمع اوری و تصفیه فاضلاب این شهر از سال 
۱۳۷۴ با پیش بینی ۴۴ کیلومتر شبکه اصلی، ۱۵۶ 
کیلومتر شــبکه فرعی، هفت کیلومتر خط انتقال و 
۹ ایســتگاه پمپاژ و ۶۰ هزار واحد انشعاب آغاز شد.

وی اضافه کرد: از آن ســال تاکنون ۸۸ کیلومتر 
خطــوط انتقال شــبکه فرعی و اصلی اجرا شــده و 
چهار ایســتگاه از ۹ ایســتگاه پمپاژ و انشعابات آن 
تکمیل شــده و بــا اعتباراتی که دولت ســیزدهم 
به این پــروژه اختصاص داد، هم اکنون پیشــرفت 

فیزیکی این پروژه به ۶۶ درصد رسیده است.
ســعیدی راد، مســاحت تصفیه‌خانــه فاضــاب 
گنبــدکاووس را ۸۰ هکتــار و پیشــرفت فیزیکی 
مرحله نخســت آن را هم حــدود ۹۱ درصد اعلام 
کرد و گفت: درصــورت تخصیص به موقع اعتبارات 

این تصفیه‌خانه تا پایان امســال وارد مدار می‌شود.
وی بــا یادآوری اینکه شــبکه فاضلاب شــهری 
گنبــدکاووس مختــص فاضــاب خانگی اســت و 
آب‌هــای ســطحی را جمــع‌آوری نمی‌کنــد، بیان 
داشــت: با نگاه ویژه دولت سیزدهم همچنین در ۲ 
سال اخیر کار بزرگی برای رفع نواقص ۸۸ کیلومتر 
لوله‌گذاری‌هــای صورت گرفته در شــبکه فاضلاب 

انجام شــد.با وجــود اینکه صبحت‌هــا و وعده‌ها از 
تکمیــل و بهرهبرداری مرحله نخســت تصفیه خانه 
فاضلاب شهر گنبدکاووس تا پایان سال جاری خبر 
می‌دهد اما سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا از آماده شــدن بخش 
اول از مرحله نخست تصفیه خانه فاضلاب این شهر 
خبر داد و گفت: بخش اول از مرحله نخســت پروژه 
فاضلاب این شــهر شامل ایســتگاه پمپاژ شماره ۹ 
خط انتقال اصلی و بخشــی از تصفیه خانه فاضلاب 
آمــاده افتتاح اســت و این بخش ظرفیــت تصفیه، 
بازیابــی و بازچرخانــی روزانه ۶ هــزار متر مکعب 
فاضلاب با واگذاری و نصب ۱۰ هزار فقره انشــعاب 

را دارد.
ابوالفضــل رحیمی افزود: پیشــنهاد بهره‌برداری 
بخــش اول از مرحله نخســت تصفیه خانه فاضلاب 
شــهر گنبــدکاووس در هفتــه دولــت امســال به 

مسوولان این شهرستان و استان ارائه شده است.
وی افــزود: تکمیــل بخش‌های باقــی مانده از 
ظرفیت تصفیه‌خانه فاضلاب شــهر گنبدکاووس در 
صــورت تخصیــص و تحقق اعتبارات تــا دهه فجر 
امســال محقق خواهد شــد و این تصفیــه خانه با 
ظرفیت کامــل و باز چرخانی ۲۶ هــزار مترمکعب 

وارد مدار بهره‌برداری می‌شود.
با این حال اهتمام دولت ســیزدهم برای تسریع 

در تکمیل و بهره‌برداری از مرحله نخست طرح ملی 
جمــع‌آوری و تصفیه فاضلاب شــهری گنبدکاووس 
به‌عنــوان یکــی از مطالبات اصلی مــردم این دیار 
قابل تحســین است زیرا آنگونه که گفته شد شرایط 
توپوگرافــی و هم‌تــرازی زمین در نقــاط مختلف 
این شــهر، بالا بودن ســطح آب‌هــای زیرزمینی و 
آبگرفتگــی معابر بــا کمترین بارش بــاران و ورود 
فاضلاب‌های خانگی بــه کانال‌های هدایت آب‌های 
ســطحی همراه با ایجاد بوی تعفن بویژه در فصول 
گرم ســال، سال‌هاست صحنه‌های ناخوشایند و آزار 

دهنده‌ای را برای مردم ایجاد کرده و می‌کند.
گنبدکاووس با حــدود ۱۷۵ هزار نفر جمعیت و 
۲۸ کیلومتر مربع وسعت، دومین شهر بزرگ استان 

است. گلستان 

پایان چشم انتظاری ۲۸ ساله؛ 

تصفیه‌خانه فاضلاب گنبدکاووس در آستانه بهره‌برداری
پلمب ۹ کارگاه ساختمانی در گلستان 
به علت نبود ایمنی کار

اخبار

معــاون روابط کار مدیر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گلســتان از پلمب ۹ کارگاه ســاختمانی در این اســتان از 

ابتدای امســال تا کنون به علت نبود ایمنی کار خبر داد.
موســی بــی باک گفت: حــدود ۶۰ درصــد از حــوادث و نیمی از 

فوتی‌های ناشــی از کار در کارگاه‌های ساختمانی اتفاق می‌افُتد.
بــی باک افزود: امســال تا کنون یــک مورد فوتــی در کارگاه‌های 

است. شده  گزارش  استان  ساختمانی 
او از اجرای طرح تشــدید نظارت بر کارگاه‌های ســاختمانی استان 
خبر داد و گفت: از ابتدای امســال تا کنون از یکهزار و ۷۹۱ بازرســی، 

۳۰۶ مورد کارگاه ســاختمانی بود که ۹ واحد پلمپ شد.
بی باک اضافه کرد: پارســال ۲۳ کارگاه در اســتان بــه علت نبود 

ایمنی کار پلمپ و ۱۳ مورد فوتی در این ارتباط گزارش شــد.
وی تاکیــد کــرد: کارگاه‌هــای ســاختمانی که ایمنــی کار در آن 
 رعایت نشــود، بر اســاس ماده ۱۰۵ قانون کار تا رفــع نواقص، پلمپ 

شد. خواهند 

 خروج موتورسیکلت‌های رسوبی 
از چرخه ترافیک در گلستان
رئیــس پلیس راهور گلســتان ازخروج موتورســیکلت‌های 

رسوبی از چرخه ترافیک خبرداد.
ســرهنگ عباس مهاجر بســطامی گفت: برابر تدابیــر ابلاغی پلیس 
راهور فراجا و هماهنگی‌های بعمل آمده با مراجع قضائی اســتان، پلیس 
راهور فرماندهی انتظامی استان اقدام به اوراق موتورسیکلت‌های رسوبی 

فاقد پلاک و قدیمی بلاصاحب در پارکینگ مرکز اســتان می‌کند.
موتور سیکلت‌هایی که به مدت طولانی در پارکینگ‌های نیروی انتظامی 
 وجود دارند و اقدامی برای ترخیص آن‌ها نشــده اســت، اصلاحا رسوبی 

می‌شود. گفته 

 کشف وضبط یک قبضه اسلحه شکاری
 در جنگل‌های چهل چای مینودشت
رییس اداره حفاظت محیط زیســت مینودشــت از کشــف 
وضبط یک قبضه اسلحه شــکاری در جنگل‌های چهل چای این 

شهرستان خبر داد.
اکبر یزدی گفت: ماموران اجرایی منطقه مینودشت در حین گشت و 
کنترل مناطق جنگلی روســتای ده چناشک به یک شکارچی غیر مجاز 

کردند. برخورد 
او افزود: در بازرســی از شکارچی غیر مجاز یک قبضه اسلحه شکاری 

به همراه ۴ عدد فشنگ کشف وضبط شد.
یزدی ادامه داد: پرونده متهم جهت رســیدگی به دادگاه شهرســتان 

ارسال شد. مینودشت 

دستگیری عامل قدرت نمایی در فضای مجازی
فرمانده انتظامی گرگان از شناسایی و دستگیری عامل قدرت 

نمایی در فضای مجازی خبر داد.
ســرهنگ علی تجری گفــت: در پی رجز خوانی و قــدرت نمایی در 
فضای مجازی توســط یکی از اراذل و اوباش، بررسی موضوع در دستور 

کار تیمی از ماموران پلیس امنیت عمومی شهرســتان قرار گرفت.
او ادامــه داد: با اشــراف اطلاعاتی و بررســی‌های تخصصی ماموران، 
مخفیگاه متهم شناســایی و پس از کســب مجوز قانونــی طی عملیاتی 

شد. دستگیر 
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان با اشاره به اینکه متهم برای سیر 
مراحل قانونی بــه مرجع قضائی معرفی شــد،افزود: پلیس اجازه قدرت 

نمایی و عرض اندام به مجرمان نخواهد داد.

بهره برداری از دو حلقه چاه آب شرب در طرح 
آبرسانی به نوار مرزی گلستان
نوار مرز  به شهرها و روستاهای  نماینده مجری طرح آبرسانی 
گلستان از وارد مدار بهره برداری شدن دو حلقه چاه عمیق آب 

شرب در طرح آبرسانی خبر داد.
ابراهیمی گفت: در ابتدای سال جاری برای تامین بخشی از آب شرب 
شــهر گنبدکاووس و روستا‌های آن، ۳ حلقه چاه حفاری ۲ حلقه چاه آن  

پس از تجهیز و برقرســانی وارد مدار بهره برداری شدند.
او  ادامه داد:یک حلقه دیگر در منطقه قلندرآباد تا مهر ســال جاری 
به بهره برداری خواهد رسید و در این راستا نیز عملیات حفاری ۳ حلقه 
چاه جدید دیگر در محدوده شهرســتان گنبد کاووس شروع شده است.

ابراهیمی نماینده مجری طرح آبرســانی به شــهر‌ها و روستا‌های نوار 
مرز اســتان، افزود: علاوه بر آن تمهیدات  انتخــاب پیمانکار حفاری ۳ 
حلقــه چاه دیگر نیز توســط این شــرکت در حال انجام اســت و پیش 
بینی می‌شــود با حفر، تجهیز، برقرسانی و اتصال چاه‌های فوق الذکر در 
ســالجاری مجموعا حدود ۲۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آب تولیدی شهر 

گنبد افزوده شود.

امکان تولید دستگاه کارتخوان در گلستان؛

دستگاه‌های اجرائی حمایت کنند
مدیرکل بهزیستی گلستان:

گلستان دارنده رتبه نخست تحقق مسکن مددجویی 
بهزیستی است

این  گفــت:  گلســتان  بهزیســتی  مدیرکل 
اداره‌کل توانســت در زمینــه میــزان تعهــد 
قابل  واحدهــای مســکونی  تحقق ســاخت  و 
واگــذاری بــه مددجویان جامعه هدف در ســه 
 ماهه نخســت ســال جاری، رتبه اول کشــور را

 به دست آورد.
عارف کیانی اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۰ تعهد ساخت 
واحد های مســکونی قابل واگذاری ۴۹۸ واحد بود که با 
تلاش‌های انجام شــده، موفق شدیم با رشد ۸۰ درصدی 
ایــن تعــداد را به ۷۱۹ واحد برســانیم. وی با اشــاره به 
اینکه تخصیص مناســب و به موقع اعتبارات مورد نیاز از 
عمــده دلایل اصلی این عنوان بــوده، بیان کرد: با تلاش 
و پیگیری‌هــای صورت گرفته در ســال گذشــته موفق 
شــدیم با رشــدی ۳۰۰ درصدی، ۹۵۹ واحد مســکونی 
را بــه مددجویان جامعه هدف واگذار کنیــم. وی یادآور 
شــد: این میزان رشد تحقق نســبت به تعهد، باعث شد 
میزان اعتبارات دریافتی گلســتان در این بخش با تهران 
و اســتان‌های بزرگ و پرجمعیت کشور قرار گرفته است. 
مدیرکل بهزیســتی گلســتان در ادامه با اشاره به کسب 
رتبه اول واگذاری مسکن مددجویی در سه ماهه نخست 
سال جاری اضافه کرد: با تلاش و پیگیری‌های انجام شده، 

توانستیم برای امسال، سهمیه ۴۰۰ واحدی تعهد ساخت 
مســکن مددجویی را به ۸۵۵ واحــد ارتقا دهیم.  کیانی 
افــزود: تلاش داریم این میــزان افزایش هم به هزار واحد 
برســانیم. وی با بیان محقق شدن سیاست‌های حمایتی 
دولت سیزدهم و تلاش خوب دفتر مسکن این اداره کل، 
از جهش "۴۰۰ درصدی" در میزان جذب اعتبار مسکن 
مددجویــی خبر داد و افزود: میزان اعتبار جذب شــده تا 
پایان تیر ماه ســال جاری، مبلغ ۱۹۵ میلیارد ریال است 
که این عدد با رشــد ۴۰۰ درصدی تا پایان ســال به رقم 
۸۵۰ میلیارد ریال خواهد رســید. وی با اشاره به افزایش 
۲ برابری میزان ودیعه مسکن در سال جاری، تصریح کرد: 
در سال گذشته اعتبار جذب شده تخصیص ودیعه مسکن 
مددجویی ۱۵۰ میلیارد ریال بود که با رشد ۲۰۰ درصدی 
 توانســتیم این مبلغ را به ۳۶۰ میلیارد تومان در ســال 
جاری برسانیم.  مدیرکل بهزیستی گلستان گفت: اکنون 
۶۳ واحد مســکونی ویژه خانواده‌های دارای ۲ معلول در 
حال ساخت است که انتظار داریم با توجه به سرعت انجام 
کار این واحدها، پیش از موعد مقرر تحویل جامعه هدف 
شــود. کیانی همچنین از ثبت‌نام هزار و ۶۹۱ نفر از افراد 
جامعــه هدف این نهاد در طرح نهضت ملی مســکن در 
گلستان خبر داد و افزود: پس از شناسایی و احراز هویت، 
اقدامــات لازم برای تخصیص پــروژه به مددجویان انجام 
خواهد شد که اکنون تعداد ۳۰ نفر از ثبت‌نام کنندگان این 
طرح مورد تایید سازمان قرار گرفته و مسکن آنها در حال 
ساخت اســت. وی در ادامه به امضای تفاهم‌نامه ۲ جانبه 
بین این اداره کل و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان 
اشــاره کرد و گفت: در اجرای این تفاهم نامه مقرر گردید 
۲ هزار واحد مسکونی در روستا و شهرهای دارای جمعیت 
کمتر از ۲۵ هزار نفر ساخته شود. وی یادآور شد: تاکنون 
تعداد ۳۲۳ واحد از این پروژه‌ها در دست احداث است که 
با رایزنی‌های انجام شــده مقرر شد، به افرادی که زمین یا 

خانه مستهلک ندارند زمین رایگان اهدا شود.

پرداخت الکترونیک با دســتگاه های 
اما  نیســت،  جدیدی  صنعت  کارتخوان 
وابســتگی به کارتخوان هــای وارداتی 
مشــکلاتی برای کاربران ایجاد کرده که 
برای جبران این نقص امــکان تولید در 

گلستان فراهم شده است.
وابســتگی به پرداخت‌های الکترونیک جزو 
لاینفک امور زندگی مردم شــده است به این 
صورت کــه با خیال راحت و بدون در دســت 
داشــتن پول نقد راهــی بازار شــده و خرید 
می‌کنند، اما مســئله‌ای که مدام مــردم را در 
فروشگاه‌ها ســرگردان می‌کند مشکل قطعی 
دستگاه‌ها و یا خطاهای بی اساس است، از سوی 
دیگر فقدان تعمیر این دستگاه‌ها در شهرهای 
اســتان و یا خرید آن با قیمت‌های متفاوت و 
گران، صاحبان کسب و کار را دچار چالش‌های 
زیادی کرده است. یک جوان کارآفرین گلستانی 
که گامی نو در جهت تعمیر و پشــتیبانی این 
دســتگاه‌ها و حتی بررسی ساخت آن برداشته 
اســت، در این باره گفت: اگر چه مدل کسب و 
کار پرداخت الکترونیک در کشــور ما اشکالات 
اساســی دارد، امــا این مشــکلات زمانی که 
گلســتان را برای تعمیر یک دستگاه کارتخوان 
به دیگر استان‌ها وابسته می‌کرد بیشتر می‌شد. 
محمد مقیسه اظهار کرد: از سال ۹۶ در حوزه 
پرداخت‌های الکترونیک وارد بازار کار شدم و از 
آن زمان به بعد سعی کردم تا مرحله ساخت این 
دستگاه را در داخل کشور پیش ببرم و فعالیت 
ابتدایــی من با فروش دســتگاه پوز به اصناف 
شروع شد. وی افزود: بعد از مدتی متوجه شدم 
که بسیاری از صاحبان مشاغل دارای کارتخوان، 
به هنگام خرابی دســتگاه یا مجبورند آن را به 
استان‌های دیگر ارســال کنند و یا اینکه کنار 
گذاشــته و دستگاه دیگری خریداری کنند که 

در دو حالت برای آنها صرفه اقتصادی نداشــت 
و به همین دلیل مســیر تعمیر این دستگاه را 
در استان به عهده گرفتم. مقیسه افزود: با تیم 
فنی که تشکیل دادیم توانسته‌ایم دستگاه‌های 
کارتخوان معیوب را در استان تعمیر و از خروج 
پول از استان جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه دستگاه‌های پرداخت الکترونیک 
وارداتی هستند لذا تلاش داریم عمده قطعات 
این دســتگاه‌ها را در داخل کشــور تولید و از 
خــروج ارز جلوگیــری کنیم که این مســئله 
علاوه بر توســعه اقتصادی، اشــتغالزایی قابل 
توجهی به همــراه خواهد داشــت. این جوان 
کارآفرین بیان کرد: آمادگی داریم با مساعدت 
دستگاه‌های اجرایی برای نخستین بار صنعت 
ساخت دســتگاه‌های کارتخوان فروشگاهی را 
در کشــور راه اندازی کنیم، نقش دستگاه‌های 
POS در مبادلات تجاری، به‌قدری مهم شده 
که این تعبیر وجود دارد که سیســتم پرداخت 
یک کشور همان نقشی را در بازارهای حقیقی 
و مالی بازی می‌کند که سیستم خون‌رسانی در 
بدن انســان دارد. همچنین حمایت از جوانان 
کارآفرین، وابستگی کشور از واردات و خروج ارز 

قطع خواهد کرد.
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گیلان

اخبـار

سرپرست فرمانداری تالش از اختصاص ۲۳۱ میلیارد تومان اعتبار در 
قالب ۱۷۱ پروژه به این شهرستان خبر داد.

فرامرز مرجانی، سرپرست فرمانداری تالش گفت: ۲۳۱ میلیارد تومان 
اعتبار در قالب کمیته اول برای اجرا و بهره‌برداری از ۱۷۱ پروژه در این 

شهرستان اختصاص یافته است.
او افزود: اختصاص اعتبار برای پروژه‌های تالش امســال نســبت به 
ســال گذشته،۳۶ درصد رشد داشــته و افزایش آن ۶۱ میلیارد تومان 
بوده اســت. سرپرســت فرمانداری تالش تصریح کرد: از محل متوازان 
۷۲ میلیارد تومان، از محل ۳ درصد نفت و گاز ۸۷ میلیارد تومان و از 
محل تملک دارایی ۷۱ میلیارد تومان به این شهرستان اختصاص یافت.

به گفته مرجانی، سال گذشته مجموع اعتبارات اختصاص یافته به 
شهرســتان تالش از منابع تملک دارایی و متوازن و ســایر منابع ۲۲۴ 
میلیارد تومان بود. سرپرست فرمانداری تالش افزود: با اعتبارات توزیع 
شده از منابع مختلف در این شهرستان، سال گذشته ۷۰ درصد پروژه‌ها 

که ۱۱۵ پروژه را شامل می‌شد اجرا و به بهره‌برداری رسید.
شهرستان تالش در شمال غرب استان گیلان واقع شده است.

 ارائه خدمات به مشمولان متقاضی
 شرکت در پیاده روی اربعین

معــاون وظیفه عمومی پلیس گیلان گفت: در تعطیلی پایان هفته 
به مشمولان متقاضی شــرکت در پیاده روی اربعین خدمات مضاعف 
ارائه می‌شــود. سرهنگ اســماعیل رجب زاده، معاون وظیفه عمومی 
فرمانده انتظامی استان گیلان گفت: این معاونت در تعطیلی سراسری 
امروز و فردا به مشــمولانی که قصد تشرف به عتبات عالیات و شرکت 
در پیاده روی اربعین حســینی )ع( دارند، خدمات رســانی می‌کند. او 
افــزود: برابر تدابیر و برنامه ریزی‌های صورت گرفته، در راســتای ارائه 
تســهیلات ویژه به مشــمولان زائر کربلایی معلی و شرکت کننده در 
پیاده روی اربعین حســینی )ع(، معاونت وظیفه عمومی استان گیلان 
در روز‌های چهارشنبه و پنجشــنبه به صورت ویژه پذیرای مشمولان 
جهت صدور مجوز موقت خروج از کشــور است. معاون وظیفه عمومی 
گیلان همچنین تصریح کرد: برابر اطلاع رسانی انجام شده قبلی جهت 
برگزاری جلســه شورای پزشکی در روز چهارشنبه )۱۱ مرداد ماه(، به 
اطلاع مشمولان متقاضی معافیت پزشکی می‌رساند این جلسه نیز در 

تاریخ و ساعت مقرر برگزار خواهد شد.

آماده‌ باش اورژانس گیلان برای خدمت‌رسانی 
به مردم در روز‌های گرم

رییــس اورژانــس گیــان از آماده بــاش کامل ایــن مرکز برای 
خدمت‌رسانی به هموطنان در خصوص گرمازدگی خبر داد.

جمشید محمدی، رئیس مرکز اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیریت 
حوادث گیلان گفت: نیرو‌های این مرکز برای خدمت‌رسانی به مردم در 
روز‌های گرم و همچنین امدادرسانی به گرمازدگان در آماده باش کامل 
هستند. او افزود: اورژانس گیلان با ۱۰۰ دستگاه آمبولانس و یک اتوبوس 
آمبولانس و همچنین چندین دستگاه موتورلانس در خدمت مردم استان 
خواهد بــود.  رئیس مرکز اورژانس گیلان به مــردم توصیه کرد: حتی 
الامــکان از حضور در فضای باز در ســاعات اوج گرما خودداری کنید و 
به اندازه کافی آب بنوشــید و در صورت نیاز و احساس ضعف و بی‌حالی 
با شــماره ۱۱۵ تماس بگیرید. فرد را به جای خنک منتقل کنید، دراز 
بکشــد و پاهایش را بالاتر از سطح بدن قرار دهید. لباس‌های مصدوم را 
خارج کنید، آب ولرم روی بیمار بپاشید و از کولر یا پنکه استفاده کنید. 
در صورتی که فرد هوشیار است به او آب یا نوشیدنی خنک بنوشانید. در 
موارد شدیدتر میتوان به آب ساده مقدار کمی نمک اضافه کنند تا جذب 

آب به بافت افزایش یابد و آن را به فرد مورد نظر بدهند.

راه‌اندازی کارگاه فناوری‌های نو و انرژی 
خورشیدی در گیلان

کارگاه فناوری‌های نو و انرژی خورشیدی، با حضور استاندار، در اداره 
کل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان به بهره برداری رسید.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان گفت: برای راه‌اندازی مرحله 
نخست این کارگاه، ۱۰ میلیارد ریال و برای مرحله دوم هم ۱۰ میلیارد 
ریال دیگر از محل اعتبارات ملی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور 
هزینه شــده اســت. کاظم پورنصیری افزود: در این کارگاه آموزشی، 
رشته‌های کارشناســی تحلیل و بررسی نیروگاه خورشیدی و خانگی، 
طراحی نیروگاه خورشــیدیِ صنعتی، طراحــی تجهیزات مولد انرژی 
خورشیدی و کارشناسی تحلیل و پایش امکان سنجی طرح برگزار شده 
است. شورای مهارت اســتان نیز عصر روز گذشته، در محل اداره کل 

آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان و به ریاست استاندار برگزار شد.
استاندار گیلان در این نشست با اشاره به اینکه مهارت آموزی حلقه 
گمشــده ارتباط دانشگاه و بازار کار محسوب می‌شود، گفت: با توسعه 
فرهنگ مهارت آموزی و کارآفرینی می‌توان در مسیر توسعه همه جانبه 
و افزایش اشتغال گام‌های موثرتری برداشت. دکتر اسدالله عباسی، توسعه 
و تقویت کارگاه‌های دانش بنیان را یکی دیگر از راهکار‌های مهم افزایش 
اشتغال و کارآفرینی عنوان کرد و با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در گیلان ۶ درصد از میانگین کشوری بالاتر است، افزود: باید 
با استفاده از ظرفیت‌های موجود استان، مشاغل روستایی و خُرد خانگی 
را توسعه بخشید تا علاوه بر جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهر‌ها، 

مهاجرت معکوس به سمت روستا‌ها را گسترش داد.

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2685 
پنجشـــــــــــــنبه
12 مــــــــرداد 1402 
16 محـــــرم 1445

اختصاص ۲۳۱ میلیارد تومان 
اعتبار به تالش

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان با بیان اینکه 
هدف دولــت در طرح مولدســازی از اولویت فروش 
خارج و وارد ســایر روش‌ها شده است، گفت: استان 
گیلان برای تعیین تکلیــف املاک مازاد بجا مانده از 
سال ۱۴۰۱ از استان‌های پیشرو و الگو در حوزه تهاتر 

ومعاوضه شناخته شده است.
علیرضــا نوروزی بهمبری گفت: در ســال ۱۴۰۲ 
مبنای کار در این زمینه با توجه به تشکیل هیات عالی 
مولدسازی املاک و دارایی‌های مازاد دولت به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور و دبیری وزارت امور و اقتصاد 
و دارایی شــرایط ویژه‌ای یافته و ساختار تشکیلاتی و 
مدل مولدسازی، کلان‌تر و راهبردی‌تر شده است. وی 
عنوان کرد: در مدل پیشین بحث فروش املاک مازاد 
مطــرح بود اما باتوجه به آنکــه دولت به دنبال ایجاد 
درآمد دائمی و بلند مدت از محل املاک مازاد اســت 
بحــث فروش آخرین گزینه و انتخاب دولت شــده و 
روش‌های بهتری برای مولدسازی مانند اجاره املاک 
و اعیان دولت، تهاتر، معاوضه، اوراق بهادار ســازی و 
مشارکت عمومی خصوصی و ســایر موارد در برنامه 
قرار گرفته اســت. نوروزی افــزود: در این زمینه در 
اســتان گیلان تعدادی از املاک بجا مانده از ســال 
۱۴۰۱ و انتقال یافته به ۱۴۰۲ وجود دارد که با امضا 
و تائید حکم وزیر اقتصاد و دارایی ۲۶ ملک مازاد که 
در سال ۱۴۰۱ مجوز فروش داشت به ارزش تقریبی 
زمان کارشناسی نزدیک به ۲۵۰ میلیارد تومان عینا 
به ۱۴۰۲ تنفیذ شــده و تکلیف فروش این املاک را 
داریم. وی گفت: دانشــگاه علوم پزشکی گیلان برای 
اجــرا و تکمیل مجتمع اداری و بیمارســتانی داخل 
مجموعه پورسینا و ســراوان مبلغی را بعنوان بدهی 
قطعی حسابرســی شــده به پیمانکار بدهکار است 

لذا طبق آیین نامه مولدســازی این امکان در اختیار 
دســتگاه اجرایی قرار داده شــد تا در قبال پرداخت 
بدهی قطعی حسابرسی شده )اگر وجه نقدی نداشت( 
با شــرط توافق با پیمانکار املاکی که مازاد شناخته 
می‌شود را در قبال هزینه ها و بدهی های قطعی تهاتر 
کند. نوروزی اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
با ارائه گزارش های توجیهی هیات عالی مولد سازی 
را مجــاب کردیم تا تعدادی از املاک مازاد دانشــگاه 
علوم پزشــکی را در قبال بدهی های قطعی شده آن 
دستگاه تهاتر کنیم و هزینه های قطعی دولت از این 
بابت تسویه شود. وی عنوان کرد: مصوبه اولیه هیات 
عالی مولدســازی در این زمینه اخذ شده و اکنون در 
مرحله ارزش افزایی این املاک هستیم به این مفهوم 
که املاک عمومــا دارای کاربری درمانی را درصورتی 
کــه قابلیت تغییر کاربری در طرح تفصیلی داشــته 
باشد را به عنوان مثال به املاک تجاری تبدیل کرده 
و املاک دولت را با قیمت و ارزش بیشــتری در قبال 
بدهی ها واگذار یا تهاتر کنیم. مدیرکل امور اقتصاد و 
دارایی گیلان تصریح کرد: شرایط دیگری نیز در مورد 
اداراتی که در شهرستانها فاقد ساختمان اداری هستند 
نیز وجــود دارد و املاک مازاد ایــن ادارات کل برای 
تهیه ساختمان اداری در شهرستان مذکور می تواند 
معاوضه شــود. وی گفت: در این راستا در شهرستان 
املش اداره کل بهزیســتی که فاقد ساختمان اداری 
بود بدنبال معاوضه تعــدادی از املاک خود با ملکی 
که متعلق به بخش خصوصی اســت برآمده تا بتواند 
آن‌را به فضای اداری بهزیستی آن شهرستان اختصاص 
دهد. وی افزود: این ۲ طرح در هیات عالی مولدسازی 
مصوبه اولیه را اخذ کرده و در فرآیند تکمیل و اجرای 
کار قرار دارند. مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان با 

بیــان اینکه تمرکز اصلی امور اقتصاد و دارایی گیلان 
درحال حاضر بــر روی تعیین تکلیف ۲۶ ملک باقی 
مانده از سال ۱۴۰۱ است و اظهار کرد: بدنبال آنیم اگر 
بحث فروش در مورد این املاک منتفی شــد بتوانیم 
مجوز ســایر روش‌های مولدسازی مانند تهاتر را برای 
اجرای پروژه های نیمه تمام اجرا کنیم. وی ادامه داد: 
همچنین مجوز معاوضه را برای اماکنی که دولت می 
خواهــد از آن بعنوان فضای اداری اســتفاده کند، در 
هیات عالی مولد ســازی اخذ کنیم. نوروزی در مورد 
همکاری دســتگاههای اجرایی اســتان در شناسایی 
امــاک مازاد دولت بــا اداره کل اقتصاد و دارایی نیز 
گفت: دستگاه‌های استان به تدریج املاک مازاد خود 
را به ما معرفی می کنند چون هدف دولت از اولویت 
فروش خارج شده و وارد سایر روشها مانند اجاره ملک 
شده است تا دستگاه اجرایی بتواند درآمد دائمی برای 
خود و دولت عاید کند. وی توضیح داد: روشهایی مانند 
تهاتر، معاوضه و اجاره اکنون مورد استقبال دستگاه‌ها 
قرار گرفته و بتدریج املاک مازاد خود را برای استفاده 

از روش ها مدل های مختلف به ما معرفی می کنند.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان خاطر نشــان 
کرد: هم اکنون دستگاهایی مانند آموزش و پرورش، 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری، فنی و 
حرفه ای، بهزیستی، اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی املاک مازادی معرفی 
کرده اند که در دســتور کار شناسایی اولیه ملک قرار 
گرفتند. به گفتــه وی، ‌اداره کل امور اقتصاد و دارایی 
گیلان این املاک را مســتند کــرده تا فرآیند مطرح 
کردن آن در هیات عالی مولدسازی فراهم شود و پس 
از طی این فرآیند طبق شریط املاک در مورد شیوه 
مولد کردن با دســتیابی به نتیجه مورد نظر در مورد 
آن، اقدامات لازم را انجام دهد. در سال ۱۴۰۱ مطابق 
ضوابط و آیین نامه‌های ابلاغی به اســتان‌ها ۶۶ ملک 
در گیلان برای طرح مولد ســازی شناسایی شد که 
ارزش ایــن املاک ۲ هزار و ۵۰ میلیارد تومان برآورد 
و به سازمان خصوصی سازی در راستای مولد سازی 

دارایی های دولت معرفی شد.

گیلان از استان‌های پیشرو 
در تهاتر و معاوضه املاک 

مازاد دولت است

اســتاندار گیلان با بیان اینکه مهارت آموزی راهی 
برای رفع مشکل بیکاری است، گفت: ۶.۱ دهم درصد 
بیکاری در اســتان جوانان فاقد حرفه و مهارت کافی 

هستند.
اسدالله عباسی در جلســه شورای مهارت در اداره 
کل آمــوزش فنی و حرفه‌ای گیلان در رشــت اظهار 
کرد: ایــن جوانان به لحاظ نظــری و تئوری کار بلد 

هستند اما مهارت لازم برای انجام کار را ندارند.
وی بــا بیان اینکه تقاضا برای کار در رشــته‌های 
مهارتــی وجود دارد، خاطر نشــان کــرد: فراگیری 
آموزش‌هــای فنی و حرفه‌ای و برخورداری مهارت در 
رشــته‌های مختلف مهارتی و فنی و حرفه‌ای، نقش 
مهمی در اشــتغال جوانان دارد. عباســی با اشاره به 
درآمد خوب نیروهای شــاغل در رشته‌های مهارتی 
اضافه کرد: فرهنگ مهارت آموزی باید گسترش یابد 
و خانواده‌ها نیز بایــد به اهمیت فراگیری فرزندان به 

آموزش‌های مهارتی توجه کنند. اســتاندار گیلان با 
بیان اینکه استاد شاگردی باید نوین باشد و این مهم 
مورد توجه قرار گیرد، اظهار کرد: مهارت آموزی باید 
در محیط کار واقعی انجام شــود، شاگرد برای مهارت 
آموزی باید محــل کار واقعــی را از نزدیک بنگرد و 
انجام کار را در محل مشاهده کند. عباسی در ادامه با 
تاکید بر شناسایی نخبگان مهارتی استان تصریح کرد: 
برای ترویج کارآفرینی تلاش شــود ضمن اینکه باید 
جوانان را به کارآفرینی تشــویق کرد. وی با اشاره به 
نقش آموزشگاه‌های آزاد تحت نظارت فنی و حرفه‌ای 
برای ارائــه آموزش‌های مهارتی به جوانان و نوجوانان 
اضافه کرد: تسهیلات مورد نیاز باید به این آموزشگاه‌ها 
داده شــود. اســتاندار گیلان، فعالیت تیم‌های سیار 
آموزش‌هــای فنی و حرفه‌ای را کار خوبی دانســت و 
بیان کرد: مســابقه‌های مهارتی نیز کار خوبی اســت 
این مهم موجب تشــویق جوانان و نوجوانان می‌شود، 

جوانان برگزیده در این حوزه را معرفی کنید تا تشویق 
و تقدیر شوند. عباسی ادامه داد: نرخ بیکاری در گیلان 
۶.۱ درصد و میانگین نرخ بیکاری در کشور ۸.۲ است 
که این آمار نشان می‌دهد نرخ بیکاری در استان ۲.۱ 
درصد کمتر از میانگین کشوری است و از این لحاظ 
گیلان در رتبه چهارم کشــور قرار دارد. وی در بخش 
دیگری از ســخنانش در جلسه شورای مهارت با بیان 
اینکه بســتر برای کارهای دانش بنیان و فناوری در 
اســتان با هم افزایی موجود دانشگاه‌ها و مراکز تولید 
علم و دانش فراهم اســت، افزود: رویکردهای تحولی 
در بخش اشتغال مورد توجه قرار گیرد، باید با حرکتی 
منسجم و هماهنگ برای کاهش نرخ بیکاری در گیلان 
اقدام شود. استاندار گیلان با بیان اینکه مشاغل خانگی 
و روستایی باید تقویت شود، عنوان کرد: سال گذشته 
اشتغال انفرادی خوبی داشتیم ضمن اینکه مورد رصد 

و راستی آزمایی قرار گرفت و اشتغال پایدار بود.

استاندار گیلان: 

مهارت آموزی کلید رفع مشکل بیکاری است

جانشین فرمانده انتظامی گیلان از صدور گذرنامه 
زیارتــی در کمتر از ۵ روز خبر داد و گفت: ۴۵ هزار و 

۹۳۴ جلد گذرنامه تاکنون صادر شده است.
سردار حسین حســن‌پور در گفت‌وگو با رسانه‌ها، 
اظهار کرد: با توجه به اســتقبال بی‌نظیر هموطنان از 
پیاده‌روی اربعین در چند سال اخیر، پلیس به عنوان 
خــادم زائران اباعبدالله الحســین )ع( و در راســتای 
تسهیل سفر و کاهش هزینه‌های زائران در سال جاری 

اقدام به صدور گذرنامه زیارتی می‌کند.
وی از صدور گذرنامه زیارتی با تقریباً یک هشــتم 
قیمت صدور گذرنامه عادی و با مبلغ ۵۰ هزار تومان 
در مدت زمان بین ۳ تا ۵ روز خبر داد و با بیان اینکه 
اعتبار این گذرنامه‌ها ۵ ساله بوده و صرفاً برای سفر به 
عتبات عالیات در ماه‌های محرم و صفر در نظر گرفته 
شده است، افزود: رایزنی‌های لازم با طرف عراقی برای 

استفاده در سایر ایام سال نیز در حال انجام است.
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان با اشاره به 
اینکه فرآیند ثبت و درخواست گذرنامه زیارتی صرفاً 
از طریق اپلیکیشــن پلیس من انجام می‌شود، گفت: 
افرادی که امکان استفاده از این اپلیکیشن برای آنها 
میسر نیســت، می‌توانند به اداره مهاجرت و گذرنامه 
مرکز استان و شهرســتان‌های بندرانزلی، لاهیجان و 

آستارا مراجعه کنند.
وی تصریح کرد: کسانی که گذرنامه عادی معتبر 
دارند، نمی‌توانند گذرنامه زیارتی درخواســت کنند و 
باید از همان گذرنامه برای ســفر بــه عتبات در ایام 

اربعین استفاده کنند.
ســردار حسن‌پور با اعلام اینکه افراد فاقد غیبت و 
مشمول خدمت وظیفه عمومی با ثبت نام در سامانه 
پلیس من، بدون ســپردن وثیقــه و صرفاً ثبت نام و 
صدور مجوز خروج، می‌توانند در ایام اربعین از کشور 
به مقصد عراق برای زیارت خارج شوند اذعان داشت: 
متولدین ســال ۱۳۸۴ برابر بخشــنامه نظام وظیفه 
فراجا، می‌توانند در ایام اربعین تا ۲۵ شهریور ماه سال 

جاری از کشور خارج شوند.
وی بــه صدور ۴۵ هزار و ۹۳۴ جلد گذرنامه عادی 
از ابتدای ســال تاکنون در گیلان اشاره کرد و اذعان 

داشت: صدور گذرنامه در گیلان نسبت به مدت م

جانشین فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛

بیش از ۴۵ هزار جلد گذرنامه 
در استان صادر شده است

رییــس اداره آموزش و پرورش اســتثنایی گیلان 
گفت: ۲۹ هزار و ۵۳۲ نوآموز بدو ورود به دبستان در 
استان تحت پوشش طرح سنجش سلامت و آمادگی 
تحصیلی قرار گرفتند. رقیه کریمی با بیان اینکه طرح 
سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان 
در ۲ مرحله مقدماتی و تخصصی انجام شد، اظهار کرد: از 
مجموع نوآموزان بدو ورود به دبستان تحت پوشش این 
طرح چهار هزار و ۶۶۴ نفر به بخش تخصصی ارجاع شدند. 
وی با اشاره به اجرای طرح سنجش سلامت جسمانی و 
آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو ورود به دبســتان از اول 
بهمن تا پایان خــرداد در گیلان اضافه کرد: ۴۰ پایگاه 
شــامل ۲۱ مرکز آموزشی و توانبخشی مشکلات ویژه 
یادگیری و ۱۹ پایگاه مدرســه‌ای برای اجرای این طرح 
در استان فعال شده بود که نوآموزان به لحاظ شنوایی، 
بینایی، سلامت جسمانی، قد، وزن و آمادگی تحصیلی 
مورد ارزیابی قرار گرفتند. کریمی، آمار نوآموزان گیلانی 
بدو ورود به دبســتان از سوی ثبت احوال را ۲۹ هزار و 
۷۲۷ نفر عنوان کرد و ادامه داد: پایگاه ســنجش برای 
خانواده‌هایی که به منظور ارزیابی سلامت جسمانی و 
آمادگی تحصیلی نوآموزان خود درخواســت داده‌اند به 
صورت موردی فعال است. رئیس اداره آموزش و پرورش 
اســتثنایی گیلان با بیان اینکه تعــدادی از خانواده‌ها 
برای سنجش سلامت نوآموزان خود، ثبت‌نام نکرده‌اند، 
خاطر نشــان کرد: نوبت گیری دوباره بستگی به تعداد 
مراجعات و درخواست‌ اولیاء دارد. وی اظهار کرد: کمک 
به بهبود کیفی آموزش، تشخیص و شناسایی به‌هنگام 

نارسایی‌های جسمی، ارزیابی وضعیت ذهنی کودکان 
بدو ورود به دبستان و بررسی میزان شیوع اختلال‌های 
جسمانی و روانی از اهداف اجرای طرح سنجش سلامت 
جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان است. رییس اداره 
آموزش و پرورش استثنایی گیلان خاطر نشان کرد: در 
اجرای ســنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان 
در استان به صورت هماهنگ کشوری در کنار پایگاه‌ها، 
مراکز آموزشی و توانبخشی مشکلات ویژه یادگیری نیز 
فعال شــده‌بود. گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش 
آموز که در چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می کنند، 
۲ هزار و ۲۸۷ دانش‌آموز با نیازهای ویژه استان نیز در 

۴۴ هزار آموزشگاه مشغول به تحصیل هستند.

رییس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان:

افزون بر ۲۹ هزار نوآموز در 
گیلان سنجش سلامت شدند

سرپرست فرمانداری رشت گفت: همه نانوایی‌های این شهر در تعطیلی پایان هفته نان پخت می‌کنند.
کیا عاشوری، سرپرست فرمانداری رشت از فعالیت همه نانوایی‌های این شهر در تعطیلی سراسری )چهارشنبه و پنج 

شنبه ۱۱ و ۱۲ مرداد ماه( خبر داد.
او گفت: همه نانوایی‌های شهرســتان رشت به جز واحد‌هایی که برنامه تعطیلی ماهیانه دارند، در تعطیلی روز‌های 

پایانی هفته نان پخت می‌کنند.
سرپرست فرمانداری رشت همچنین از افزایش حضور بازرسان بر روند توزیع نان در این شهرستان خبر داد.

عاشوری تصریح کرد: ۱۳۰ نانوایی شهرستان رشت به علت پخت نان در تاسوعا و عاشوری حسینی تشویق شدند و 
بیشتر از سهمیه مصوب، آرد دریافت کردند.

 فعالیت نانوایی‌های رشت 
در تعطیلی پایان هفته



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

خبر

رییس فدراســیون بسکتبال با اشــاره به حذف محمد جمشیدی 
از تیم ملی گفت: مســوولیت فنی تیم ملی بــر عهده »هاکان دمیر« 

سرمربی است و فدراسیون دخالتی در تصمیات وی نخواهد کرد.
جواد داوری روز چهارشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در گرگان اظهار کرد: 
جمشــیدی از ملی‌پوشان با سابقه بسکتبال ایران است و به گردن تیم ملی حق 

دارد، اما حرف آخر فنی از سوی سرمربی زده می‌شود.
رییس فدراسیون بسکتبال در خصوص مسابقات دوستانه تیم ملی گفت: پس 
از ۲ مسابقه‌ای که با تیم روسیه در نظر گرفته شده ملی‌پوشان به کشور گرجستان 

می‌روند و در آنجا سه بازی دوستانه و تدارکاتی خواهند داشت.
داوری اضافه کرد: پس از گرجســتان بازیکنان تیم ملی راهی کشــور چین 
 می‌شــوند و پیش از مســابقات جام جهانی در تورنمنت این کشــور شــرکت

 خواهند کرد.
وی در خصوص آخرین وضعیت قرارداد سعید ارمغانی به عنوان سرمربی تیم 
ملی و زمان فسخ این قرارداد گفت: مشکلی در فسخ قرارداد سرمربی پیشین تیم 
ملی وجود ندارد اما بندی در قرارداد نوشته شده که نیازمند برگزاری جلسه هیات 

رییسه فدراسیون است.
وی یادآور شد: در مجموع مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد و بنا داریم 

هفته آینده جلسه هیات رییسه را برگزار کنیم.
رییس فدراســیون بسکتبال در ادامه با اشاره به اینکه رقابت‌های لیگ برتر در 
فصل آتی اوایل آبان ماه سال جاری بعد از بازی‌های آسیایی هانگژو برگزار خواهد 
شد، گفت: سازمان لیگ برای رقابت‌های امسال تصمیمات خاصی در نظر گرفته 
و مقررات و آیین نامه مســابقات تغییرات خوب و ارزشــمندی با نظر بازیکنان، 
باشگاه‌ها و پیشکســوتان داشته که امیدواریم شاهد برگزاری مسابقات خوبی در 

لیگ برتر باشیم.
داوری همچنیــن در خصوص نظارت بر قراردادهای بازیکنان و تیم‌های لیگ 
برتری خاطرنشــان کرد: در این خصوص هم جلســه‌ای برگزار و مسائلی مطرح 
شده و بنا به پیشــنهادات ارایه شده، تصمیماتی را اتخاذ کردیم که برخی از آن 

تصمیمات در سال جاری و برخی دیگر برای سال آینده اجرایی خواهد شد.
وی در خصوص ارتباط اندک خود با رســانه‌ها گفت: این مسلله را قبول دارم 
اما ســال گذشته مشکلات و مشغله کاری ما در مجموعه فدراسیون زیاد بود که 
امسال خوشبختانه مسایل و مشکلات برطرف شده و وقت بیشتر و آزادتری برای 

ارتباط با رسانه‌ها خواهیم داشت.

 

رییس هیات بسکتبال گلستان‌ انتخاب شد
اســتان گلســتان مسوولیت  اعضای مجمع هیات بســکتبال 
چهارساله این هیات را به حمیدرضا کلاسنگیانی ملی‌پوش پیشین این 

رشته واگذار کردند.
بــه گزارش خبرنگار ایرنا در این انتخابات که به ریاســت جواد داوری رییس 
فدراســیون بسکتبال در گرگان برگزار شــد، ۲۴ عضو حاضر از ۲۶ عضو مجمع، 
کلاسنگیانی را شایسته این مسوولیت تشخیص دادند. پیش از انتخابات حسین 
رضاییان که مدیر اجرایی تیم بسکتبال شهرداری گرگان در لیگ‌ برتر بود و برای 
تصدی ریاســت هیات نام‌نویســی کرده بود، انصراف داد. کلاسنگیانی از مهر ماه 
سال گذشته سرپرســتی هیات را برعهده داشت و پیش از او، اسدالله کبیر برای 
چهار ســال ریاست هیات را برعهده داشت. اعضای مجمع همچنین به پیشنهاد 
ریاســت هیات، محمدرضا توسلی، مســعود قطب‌عمادی و مازیار معصومی را به 
عنوان اعضای هیات رییسه، وحید سلیمی و جلال آل‌عقیل را به عنوان بازرس و 
خزانه‌دار انتخاب کردند. همچنین معصومه ملاحسینی از پرسنل اداره کل ورزش 
و جوانان به عنوان نایب رییس معرفی شده بود که انتخاب وی، مشروط به صدور 
مجوز از ســوی وزارت ورزش و جوانان بوده و اعضای مجمع اختیار تام به رییس 

هیات دادند تا پس از این تاییده، وی به عنوان نایب رییس منصوب شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2685 
شــــــــــــنبه پنج 
 1402 مــرداد   ۱۲
1444 محــرم   ۱۶

مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان‌های وزارت ورزش و جوانان:

تکرار موفقیت در بازی‌های آسیایی اولویت روز وزارت ورزش است

فرمانــدار بابــل گفت : در جهت شــتاب 
بخشیدن به فرایند بازسازی و حرفه ای شدن 
چمن ورزشگاه هفت تیر بابل ۵۰ میلیارد ریال 

اعتبار دیگر برای این طرح تخصیص یافت.
قاســم عزیــززاده گرجی روز چهارشــنبه در گفت 
و گــو با خبرنگار ایرنا بیان داشــت: این اعتبار از محل 
کمیته برنامه‌ریزی شهرســتان بابل به این طرح مهم و 

زیرساختی ورزش بابل تخصیص یافته است.
وی گفت: طرح بازســازی چمن ورزشگاه هفت تیر 
بابل از مصوبات ســفر هیات دولت به مازندران اســت 
کــه تاکنون ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبــار برای این طرح 
تخصیص یافته است. فرماندار بابل ادامه داد: از مجموع 
اعتبار تخصیص یافته ۱۰۰ میلیارد ریال از بودجه سفر 
هیات دولــت و ۱۰۰ میلیارد ریال دیگر از محل اعتبار 
کمیته برنامه‌ریزی شهرستان برای این طرح اختصاص 

یافته است.

ëëفرایند تکمیل بازسازی خوب است
فرمانــدار بابل ادامــه داد : فرایند بازســازی چمن 

ورزشــگاه هفت تیر بابل بســیار رضایت بخش است و 
عملکرد پیمانکار قابل قدرشناسی است.

وی بیان کرد: فرایند حرفه ای شدن چمن ورزشگاه 
هفت تیر بابل طبق برنامه زمانبندی اعلام شده در حال 

تکمیل است.
این مقام مسوول ابراز امیدواری کرد با توجه به اینکه 
چمن حرفه‌ای ورزشگاه هفت تیر بابل باید طبق فرایند 
کارشناســی پیش برود تلاش می شود تا پایان شهریور 

این طرح به افتتاح نزدیک شود.

ëëتکمیل فاز دوم سکوی تماشاگران 
 دستور کار

فرماندار بابل ادامه داد: بازســازی ورزشگاه هفت تیر 
بابل فقط منوط به چمن آن نمی‌شود و تکمیل فاز دوم 

سکوی تماشاگران هم به مرحله اجرا در می‌آید.
وی گفت : فاز دوم سکوی تماشاگران که پی ریزی 
آن انجام شده و نیمه کاره رها شده تکمیل آن در دستور 

کار قرار گرفت. 
فرماندار بابل اظهار داشت : با توجه به ظرفیت خوب 
فوتبال بابل که بازیکنان این شــهر در لیگ برتر و تیم 

ملی حرفی برای گفتن دارند ورزشگاه هفته تیر باید در 
شأن بازیکنان و مردم این شهر بازسازی شود.

ورزشــگاه هفت تیــر هنگام آغاز طرح توســعه فاز 
نخســت چهار هزار صندلی داشــت که در این طرح ۲ 
هزار صندلی به آن اضافه شــد تا بتواند فضای بیشتری 
برای فوتبال دوســتان بزرگ ترین شهرستان مازندران 

فراهم کند.
این طرح طبق گفته مسوولان وقت ۶ میلیارد ریال 
هزینه داشــت کــه ۲ هزار متر مربع فضــا برای نصب 
صندلــی های جدید، اتاق رختکــن بازیکنان مهمان و 
میزبــان، اتاق مربی، اتاق داوران و ناظر فدراســیون در 

ضلع غربی اضافه کرد. 
براساس برنامه ریزی انجام شده قرار بود طرح توسعه 
و تجهیز فاز دوم به مســاحت ۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع 
در ضلع شمالی ورزشــگاه اجرایی شود تا بتواند تعداد 

صندلی های آن را به ۱۰ هزار عدد برساند.
ورزشگاه شهدای هفت تیر بابل تنها ورزشگاه فوتبال 

شهرستان ۵۴۰ هزار نفری بابل است.

بازسازی ورزشگاه هفت تیر بابل به کجا رسید؟
 فدراسیون پاسخگوی حذف 
 محمد جمشیدی از تیم ملی
 بسکتبال نیست

 وزیر جدید
 ورزش و جوانان 
معرفی شد 

مدیــرکل دفتر هماهنگی امور اســتان‌های 
وزارت ورزش و جوانان، مازندران را قطب ورزش 
در خاورمیانه و آســیا دانســت و گفت: تکرار 
 موفقیت در بازی‌های آســیایی اولویت روز این

 وزارتخانه است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، "پیشتر سرپرست معاونت 
امور ورزشــی اداره‌کل ورزش و جوانان استان مازندران 
گفت: حدود ۸۰ ورزشکار مازندرانی در ۲۱ رشته ورزشی 
شــانس حضور درمســابقات بازی های آسیایی هانگژو 
چین را دارند. حســین دلیری در حاشیه جلسه بررسی 
مشکلات قهرمانان ورزشــی مازندران در ساری افزوده 
بود: حدود ۱۴ شهرســتان از مازنــدران در این رویداد 
مهم ورزشــی نماینده ورزشــکار خواهند داشت و ۱۲ 
مربی و هشــت داور نیز شانس حضور در این مسابقات 
آسیایی را دارند. این مســابقات از ۱۶ مهرماه در چین 
آغاز خواهد شد و ورزشکاران مازندرانی نیز امید بسیاری 
در کسب مدال ها دارند. بازی‌های آسیایی که »آسیاد« 
هم خوانده می‌شــود، یک رویداد چند ورزشی قاره‌ای 
است که هر چهار سال یکبار بین ورزشکاران کشورهای 
 مختلف سراســر قاره آسیا توسط شورای المپیک آسیا 

برگزار می‌شود.
این رویداد تا سال ۱۹۷۸ توسط فدراسیون بازی‌های 
آســیایی برگزار می‌شد اما در نشست دهلی نو تصمیم 
گرفته شــد که پس از آن توسط شورای المپیک آسیا 

)OCA( ساماندهی و برگزار شود.
 )IOC( این بازی‌ها توسط کمیته بین‌المللی المپیک
به رســمیت شناخته می‌شود و به عنوان دومین رویداد 
بزرگ چند ورزشــی پس از بازی‌های المپیک توصیف 

می‌شــود. " خسرو قمری روز سه‌شنبه در آیین معارفه 
مدیرکل جدیــد ورزش و جوانان مازندران در ســاری 
با بیــان اینکــه وزارت ورزش نگاه ویــژه‌ای به ورزش 
مازنــدران دارد، افزود: مــدال آوری ورزشــکاران این 
اســتان در آوردگاه های جهانی و بیــن المللی بیانگر 
نقش و اهمیت ورزش این اســتان در ســطح کشــور 
اســت. وی اظهار داشت: امیدواریم با تعامل و همکاری 
یکدیگر اتفاقات خوبی بــرای ورزش و جوانان مازندران 
 رقم بخــورد که در نهایــت نفع آن به ورزش کشــور 

خواهد رسید.
این مقام با اشــاره بــه ظرفیت بالای ورزشــکاران 

مازندرانی در کســب مدال های رنگارنگ در مسابقات 
مختلف بین المللی، خاطرنشــان کرد: مدال هایی که 
ورزشکاران این اســتان در آوردگاه های جهانی کسب 
کردنــد، به تنهایی برابر می کند با تمام مدال هایی که 
برخی کشورها کسب کردند و این نشان از قدرت ورزش 
مازندران اســت. مدیرکل دفتر هماهنگی امور اســتان 
هــای وزارت ورزش و جوانان گفت: در حال حاضر نگاه 
مجموعــه وزارت ورزش توجه به آمادگی ورزشــکاران 
برای حضوری قدرتمند در بازی های آســیایی است تا 
بتوانیم افتخارات ادوار گذشــته را تکرار کنیم. قمری، 
بر لزوم تلاش و اهتمام بیشــتر مســئولان برای جذب 

منابع اعتباری به طور کامل تاکبد کرد و گفت: پیگیری 
مصوبات سفر رئیس جمهور باید در اولویت کاری باشد تا 
کارها معطل نماند. وی همراهی، تعامل و همکاری دیگر 
مسئولان دستگاه های اجرایی برای تکمیل طرح های 
عمرانی بویژه در حوزه ورزش را لازم و ضروری دانست و 
بیان کرد: در صورت تحقق این مهم بسیاری از مشکلات 

فراروی قشر جوان جامعه رفع خواهد شد.
وی بــر لزوم توجه ویژه به حوزه جوانان تاکید کرد و 
گفت: در بخش جوانان و سمن ها در مجموعه اداره کل 
ورزش و جوانان مازندران باید تلاش بیشــتری صورت 
گیرد. در پایان این آیین از عادل عالیشــان سرپرســت 
ورزش و جوانان مازندران تقدیر و علی رحبی وندچالی 
به‌عنوان مدیرکل جدید این دستگاه اجرایی معرفی شد.

مازنــدران دارای ۵۴ هیات اســتانی و ۸۰۰ هیات 
 شهرســتانی و بیش از ۱۷۵ هزار ورزشــکار ســازمان

 یافته است.

رییس جمهور با استعفای حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از سمت خود موافقت کرد و کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست 
این وزارتخانه انتخاب شد.

به گزارش مازنداسپرت؛ رییس جمهور با استعفای حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از سمت خود موافقت کرد و کیومرث هاشمی به عنوان 
سرپرست این وزارتخانه انتخاب شد.

سجادی استعفای خود را دوم مرداد به رییس‌جمهور تقدیم کرد و گفته شد به دلیل آسیبی که در سانحه هلیکوپتر به او وارد شده، در بیمارستان 
در حال درمان است. سجادی شهریور ماه ۱۴۰۰ با کسب ۱۶۵ رای موافق و ۱۰۸ رای مخالف و ۱۳ رای ممتنع توانست از مجلس برای حضور در 
وزارت ورزش و جوانان رای اعتماد بگیرد و به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شود. سانحه سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش اسفند سال گذشته 
در مجموعه ورزشی شهرستان بافت رخ داد و بالگرد درحالی که نزدیک به نشستن بود سقوط کرد. وزیر ورزش و همراهان وی در اسن سانحه آسیب 

دیدند و به بیمارستان منتقل شدند. در این سانحه اسماعیل احمدی مشاور وزیر ورزش نیز فوت کرد.
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مدیرکل راهداری مازندران:

 ۲۴۱ میلیون وسیله نقلیه 
در راه‌های استان تردد کردند   
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان مازندران از ثبت 
بیش از ۲۴۱ میلیون تردد طی چهار ماه سال جاری درسطح محورهای 

استان مازندران خبر داد. 
حســن جهانیان خاطر نشان ســاخت: برابرآماربدست آمده از ۱۱۱ 
سامانه تردد شــماری منصوب درمحورهای استان مازندران طی چهار 
ماه سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۴۱ میلیون از انواع وسایل نقلیه در جاده های 
استان در حال تردد  بوده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل در حدود ۳ درصد افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: تردد در محورهای مواصلاتی اســتان با اســتانهای 
مجاور در چهار ماه سال جاری در مقایسه با  مدت مشابه سال گذشته 
بیش از ۶ درصد کاهش داشته و به بیش از ۲۰ میلیون ۳۳۴ هزار تردد 

رسیده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان افزود: طی چهار ماه 
سال جاری به طور متوسط در هر ساعت در حدود ۵۳۲۱ وسیله نقلیه 
سنگین در استان در حال تردد بوده اند که این میزان از تردد در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل در حدود ۱۱ درصد کاهش یافته است.
گفتنی است پرترددترین ساعات روز نیز معمولا بین ساعات ۱۷ الی  

۱۹ بوده است.

کاریکاتور
کاخ موزه گرگان

عکس 
روز

تلاش برای نجات جان افــرادی که بدون آگاهی 
وضعیت برای شــنا به دریای خزر مــی روند تنها به 
فراهم کردن امکانات و تجهیزات خلاصه نشده و این 
بار در قالب پویش »غرق نشــویم« جوانان جمعیت 
هلال احمر مازندران نیــز وارد میدان کارزار در این 

زمینه شدند.
بیش از ۱۵ دســتگاه اجرایــی و دولتی در اجرای 
طرح سالم‌ســازی دریا مشارکت دارند و پیشتر هیج 
برنامه راهبــردی و ریل گذاری ســرمایه گذاری در 
سواحل استان مازندران وجود نداشته است که فقدان 
ایــن چنین راهبــردی چالش های زیــادی را دامن 
زده اســت. مازندران ۱۵ شهرستان ساحلی دارد که 
محمود آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل آزاد و بیش از ۱۲۰ 
راه دسترســی دارای ۱۶ طرح، بابلسر با ۲۷ کیلومتر 
نوار ســاحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل شنا، از 
شاخص‌ترین شهرستان های مرکزی استان در اجرای 
این طرح محســوب می شوند. بر اســاس اطلاعات 
موجود بیش از ۱۰ ســال از آغاز اجرای طرح دریا در 
مازندران می‌گذرد همواره طی این سالها این طرح به 
دلیل ناســامانی و بلاتکلیفی به خاطر نداشتن متولی 
خاص و یا واگذار نشــدن بــه بخش خصوصی واقعی 
اندر خم مشکلات قرارداشت تا این که دولت سیزدهم 
بــرای حل چالش این بخش مهم ورود کرده اســت. 
سواحل دریای خزر یکی از حادثه خیزترین آب های 
کشور محسوب می شود که هر ساله صدها مسافر و 
بومی را به کام مرگ می کشــاند. عمق متغیر، وجود 
گرداب های زیرســطحی، ساخت و سازهای چندین 
دهه پیش در زمان پسروی دریا و ورود رودخانه ها و 
ایجاد جریانات کششی هرکدام باعث شده تا سواحل 
مازندران میزبان غرقی های بیشــماری باشد و حتی 
از ظرفیــت های کم نظیر این بخش در ابعاد مختلف 
استفاده نشده است. طرح که می رفت به امیدی برای 
رفع معضل غرق شــدگی های دریای خزر باشد اما 
گرفتار در مشــکلات و موانع اولیه باقی ماند؛ ‌ موانعی 
همچون مدیریت نامتمرکز و چند دستگاهی، فقدان 
متولی اصلی، فقدان ردیف اعتباری و بودجه مستقل 
و از همه مهم تر مورد سوء استفاده قرار گرفتن توسط 
نهادهای خدمات رســان که پس یک دهه گریبانگیر 
این طرح است. البته دستور صریح رییس جمهور برای 
بازپس گیری حریم ۶۰ متری حریم ســواحل خزر و 
پیگیری جدی استاندار مازندران سبب شد تا رویای 
دسترسی آســان و بدون دغدغه مردم ایران به طول 

۴۲۴ کیلومتر ســواحل مازندرانی خزر محقق شود. 
همگام با کارهای اساسی و زیرساختی برای مدیریت 
سواحل دریای خزر مسوولان برای کاهش غریق نیز 
کمر همت بستند و در همین راستا استاندار مازندران 
امســال جمعیت هــال احمر را به عنوان مســوول 
پیشــگیری از کاهش غریق در دریای مازندرانی خزر 
انتخاب کرد. جمعیت هلال احمر مازندران به عنوان 
کانــون برنامه ریزی و انجام اقدامات برای این منظور 
پیش از اجرای طرح سالمســازی دریا برنامه ریزی و 
کارهای خود را پیرامون مســئولیت محوله اخیر آغاز 
کرده اســت که عمده ترین آنها پایش ســواحل دریا 
و شناســایی نقاط حادثه خیــز جدید، ‌ فراهم کردن 
امکانات و تجهیزات مــورد نیاز نجات غریق از جمله 
یگان موتورسوار ناجیان غریق ، ‌ به صف کردن تعداد 

بیشتر ناجیان غریق در سواحل است.
حتی برای دســتیابی به هدف مــورد نظر یعنی 
کاهش تعداد فوت و تلفات ناشی از غرق شدن ناجیان 
غریق یک ماه زودتر از آغاز طرح سالمســازی دریا به 
صف شــدند و از اول خرداد ماه در ســواحل مستقر 
شــدند. طرح سالمســازی دریا از اول تیرماه تا پایان 
شــهریور ماه ادامه دارد. اقداماتی که با هدف کاهش 
و به صفر رســاندن تعداد غریق در تابســتان امسال 

انجام شــده اســت و در این بین طی روزهای اخیرا 
پویشی از ســوی معاونت امور جوانان جمعیت هلال 
احمر مازندران کلید خورده اســت که همگام با دیگر 
زیرســاخت های فراهم شــده برای عملیاتی کردن 
تابستان بدون غریق از ظرفیت نیروهای انسانی عضو 
این جمعیت در واحد جوانان برای این منظور استفاده 
شده است.  ‌غرق نشویم ‌با شعار   بی گدار به آب نزنیم  
به عنوان طرح ابتکاری از ســوی این نهاد متولی امر 
پیشگیری از کاهش غریق در دریای خزر در مازندران 
راهبردی برای آگاهی بخشی به افراد تا آنها را شنا در 

مناطق پرخطر این دریا پرهیز دهند.

ëë یک هزار و ۶۰۰ ناجی غریق مستقر در 
سواحل دریا

مدیــر عامل جمعیت هلال احمــر مازندران گفت: 
به منظور مشــارکت در اجرای طــرح کاهش غریق در 
ســاحل اســتان، از اول خرداد ماه بیش از یک هزار و 
۶۰۰ نجاتگر و ناجی غریق با بکارگیری انواع تجهیزات 
پیشرفته اعم از آمبولانس، موتورسیکلت، قایق نجات، 
جت اســکی، خودروهای نجات و خودروی پشتیبانی 
در نوار۴۰۰کیلومتری ســاحل مازندران حضوری فعال 
دارند. غلامعلی فخاری با اشاره به اینکه در حال حاضر 

تمامی‌توان عملیاتی جمعیت هلال احمر استان مازندران 
بر محور کاهش غریق در ســاحل متمرکز شــده است 
گفت: امسال با تدابیر اتخاذ شــده از سوی استانداری 
مازندران بیش از ۵۵۰ نقطه حادثه خیز که در سالهای 
گذشته بیشترین غریق در این مناطق به وقوع پیوسته 
شناسایی شده و امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال 
احمر با مشــارکت ناجیان غریق در این مناطق مستقر 

شدند تا مانع از تکرار هرگونه حادثه ناگوار شوند.

ëë مشــارکت یــک هزار نیروی جــوان امدادگر
در پویش غرق نشویم

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر مازندران با 
اشاره آغاز پویش یک هزار نفری  غرق نشویم  در نوار 
ساحلی مازندران گفت: با توجه به فراوانی مسافرانی 
که در تابستان به سواحل شمال کشور سفر می‌کنند، 
اعضــای ســازمان جوانان هــال احمر با تشــکیل 
زنجیره انسانی و با رویکرد پیشگیری و ارائه خدمات 
بشردوســتانه، فرهنگی و اجتماعی، برای اجرای این 
پویش آماده مشارکتی ارزشــمند و تحسین برانگیز 
را آغــاز کردند. لیلی احمدی افــزود: معاونت جوانان 
هلال احمر در اجرای طرح هایی با محوریت پویایی و 
نشاط در میان نوجوانان و جوانان توانسته است طرح 
های خوبی را اجــرا کند و این بار در قالب گروه‌های 
سحاب )سفیران حمایت های امدادی و بشردوستانه(، 
سحر )ســفیران حمایت های روانی(، دادرس )دانش 
آموزان آماده در روزهای سخت(، یاس )یاران آسیب 
ستیز( و ایجاد فضای دوستدار کودک و برگزاری سایر 
برنامه‌های فرهنگی و آموزشی در قالب بازی و مسابقه، 
جشنواره و پویش های ملی در کنار سایر دستگاه‌های 
متولی ســواحل کشور، خدمت رسانی می‌کند. وی با 
اشاره به اینکه پویش غرق نشویم با شعار  بی گدار به 
آب نزنیم   در ســواحل دریای خزر در مازندران آغاز 
شده است، ‌ ادامه داد:‌جوان عضو این معاونت با حضور 
در سواحل دریا اطلاع رسانی و آگاه سازی به مردم در 
خصوص خطرات شــنا را تذکر می دهند. معاون امور 
جوانان جمعیت هلال احمر مازندران گفت‌:‌این افراد 
در مدت ۲ ماه حضورشــان در ســواحل دریا آگاهی 
های لازم را به افراد که به وضعیت دریای خزر آشــنا 
نیستند ارائه می دهند. وی اظهار داشت :‌ تمامی افراد 
شــرکت کننده در این پویش پیش از حضور در این 
مجموعه در کارگاه های آموزشی نجات غریق شرکت 
کردند و آموزش های لازم در این زمینه را فرا گرفتند.

همزمان با دور جدید ورود گردشگران به مازندران:

 آماده‌باش ناجیان غریق در سواحل مازندران
 »به هشدارها توجه کنید«

جانشین فرمانده انتظامی کشور گفت: گشت ارشاد 
نداریــم اما با هنجارشــکنان برخــورد و اعمال قانون 

می‌کنیم.
ســردار قاسم رضایی در نشســت خبری با اصحاب 
رســانه گیلان در رشــت اظهار کرد: دغدغه‌های مردم 
ملاک کاری نیروی انتظامی است و در حوزه‌های کاری 

مختلف در خدمت مردم هستیم.
وی بــا تاکید بر احتــرام به مطالبات مــردم افزود: 
توجه به وضعیت ترافیک، ســرقت و آرامش جامعه از 
جمله موضوعات جدی اســت که مطابق قانون مکلف 
به اجرای آن هستیم. جانشین فرمانده انتظامی کشور 
ادامــه داد: نیروی انتظامی با همه ناهنجاری‌ها و جرائم 
اعم بی‌حجابی، سرقت، قاچاق و غیره برخورد می‌کند و 
حجاب هم چون همه مباحث مورد تاکید است همانگونه 
که توجه به مقوله حجاب نیز پس از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اسلامی با کلید زدن انقلاب فرهنگی توسط امام 
راحل)ره( تشدید شــد. سردار رضایی اضافه کرد: سال 

گذشــته اتفاقی افتاد که معاندان و همچنین مزدوران 
داخلی از آن سوء اســتفاده کردند و موجب آزار مردم 
شــدند که در این راستا نیروی انتظامی بنا به خواست 
مردم با این افراد برخورد کرد. وی بیان کرد: هم اینک 
بر اساس طرحی به افراد بی حجاب تذکر داده می شود 
و در طــی این ۱۰ روز بیش از ۹۹ درصد بی‌حجابان به 

توجه پلیس تمکین کردند.
وی خاطرنشــان کرد: افرادی که به تذکرات توجه 
نداشتند دســتگیر و برخی افراد نیز پشیمان شدند اما 
تعدادی نیز تشکیلاتی کار می‌کردند و بابت ترویج بی 

حجابی پول دریافت می کردند.
وی در ادامه گفت: برای پلیس بی‌حجابی با ســایر 
هنجارها تفاوتی ندارد و طبق قانون با همه هنجارشکنان 

برخورد کرده و اجازه جولان به آنان داده نمی شود.
جانشین فرمانده انتظامی کشــور افزود: چون ما از 
مردم، برای مردم و در خدمت آنان هستیم و تقاضایشان 
از ما آن اســت که با هنجارشکنان برخورد شود؛ ما نیز 

طبق قانون با آن دسته از افرادی که به قانون و هنجار 
جامعه بی توجه باشند، برخورد خواهیم کرد.

ســردار رضایی ادامه داد: همچنین شاهد جوسازی 
هایی از سوی شکســت خوردگان سیاسی هستیم که 
این جوسازی‌ها هیچ خللی در ماموریت و انجام وظیفه 
ما ایجــاد نخواهد کرد ضمن اینکه اگر این شکســت 
خوردگان سیاســی بخواهند سوء استفاده کنند با آنان 

برخورد می شود.
وی به گردشگر پذیر بودن استان گیلان اشاره و بیان 
کرد: این استان پر جاذبه دارای مردمانی میهمان دوست، 
معتقد و غیرتمند است که اجازه جولان هنجارشکنان 

را نمی دهند.
وی در ادامه با اشــاره به بازدید از سواحل گیلان و 
رضایت مســافران تصریح کرد: هدف ما آرامش جامعه 
است؛ نیروی انتظامی گیلان نیز کارهای موفقی را انجام 
داده و مــردم از این اقدامات رضایت دارند اما این کافی 

نیست و باید بیشتر تلاش کرد.

جانشین فرماندهی انتظامی کشور در رشت:

گشت ارشاد نداریم، اما با هنجارشکنان برخورد می‌کنیم


